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Dziś: Ś. Kloty Idy Królowej.
Czwartek: Boże Ciało Saturniny P.
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— W dniu jutrzejszym Kościół Święty obchodzi , letniego nie możemy uważać za najlepszą ze sztuk dotych-

'wręgo komedji pani Zofji Mellerowej p. t. „Zyzio“ 
Odstawionej wczoraj poraź pierwszy na scenie teatru I

Uroczystość Bożego Ciała, której dał początek w ro
ku 1263 Papież Urban IVty, na pamiątkę ustanowie
nia Najświętszego Sakramentu Ołtarza, tudzież dla 
oddania najgłębszej czci Jezusowi Chrystusowi utajo
nemu w Najświętszym Sakramencie, oraz dla publi
cznego i jawnego wyznania naszej wiary w tajemnicę 
tegoż Sakramentu.— Uroczystość ta jako jedna z naj
świętszych w kościele, obchodzi się przez całą oktawę, 
to jest przez ośm dni, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, przyczem odprawia się solenna processja 
po ulicach miasta i miejscach publicznych, gdzie przy 
ołtarzach stosownie przybranych, śpiewane są cztery 
Ewangelje, od których Święci Ewangeliści zaczynają 
opisanie życia, nauki i czynów Jezusa Chrystusa, a 
w którym wszyscy poświadczają ustanowienie Najświęt
szego Sakramentu.^ Processję uzupełnia hymn dzięk
czynny: „Te Deum" i błogosławieństwo Najświętszym 
Sakramentem.— Zwyczajem do tej uroczystości przy
wiązanym; jest święcenie wianków, na podziękowie Pa
nu Bogu za przeznaczenie roślin do użytku ludzi, a 
nadto dla uproszenia Go: aby je pobłogosławił i w ob
fitości rozkrzewiać raczył.

Processje uroczyste na zewnątrz Świątyń Pańskich 
do czterech ołtarzy w obrębie właściwych parafij 
wzniesionych, jeżeli pogoda posłuży, wyjdą: z rana 
z kościoła Archi-Katedralnego i Metropolitalnego Śgo 
Jana,— popołudniu: z kościoła Świętego Aleksandra 
na placu Trzech Krzyży i z kościoła Wszystkich Świę
tych na Grzybowie.

Uroczystość jutrzejszą, Kościół Świętego Jacka 
przy ulicy Freta, oraz Kościół Świętego Karola Boro- 
meusza przy ulicy Chłodnej, obchodzić będą odpusto- 
wem Nabożeństwem.

—Jutro też, jako w pierwszy czwartek rozpoczętego 
miesiąca, odbędzie się w kościele Opieki Świętego 
Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy 
Królewskiej), uroczyste Nabożeństwo Adoracji Prze
najświętszego Sakramentu;—pojutrze zaś jako w pier
wszy piątek tegoż miesiąca, odprawioną zostanie 
* tymże kościele zwykła Wotywa ku czci Najsłodsze- 
gd Serca Pana Jezusa, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu i supplikacjami.

czas przez nią napisanych. Pani Mellerowa podjęła się 
zadania nad swoje siły. Zamierzywszy przedstawić 
smutne następstwa wychowania młodego człowieka, 
w którem słaba matka pieszczotą tylko i nierozważnem 
pobłażaniem udział przyjmowała, — ojciec zaś zacho
wał się prawie neutralnie, autorka „Złotego runa" nie 
obliczyła się z wymienionemi wyżej przez nas trudno
ściami i stworzyła obraz, który albo słabą ma w rze
czywistości podstawę, albo też opiera się na chwiej
nym fundamencie domyślności widza.

Jakże w istocie prezentuje się ów rozpieszczony i 
zepsuty przez matkę „Zyzio"? W pierwszym akcie 
wiele o nim wprawdzie słyszymy. W długich i często 
nużących djalogach między ojcem, matką, siostrą, ku
zynką bohatera, dowiadujemy się szczegółów o jego 
wychowaniu, usposobieniach — i poznajemy w nim 
próżniaka, który kilka lat bezowocnie zmarnował za
granicą, żadnych na przyszłość nie wyniósłszy z tego 
pobytu praktycznych pożytków. Kiedy nareszcie zja
wia się z powrotem spodziewany gagatek, napróźno 
czekamy ażeby czemkol wiek usprawiedliwił to coonim 
mówiono, żeby zdradził się czem jest, słowem żeby 
się odpowiednio zarysował. Zyzio tymczasem zdradza 
tylko pewien'brak wychowania, pewną lekkość manier 
towarzyskich, mówi niewiele, — a gdy ze stanu bier
ności wychodzi przy końcu pierwszego aktu, to poto 
tylko ażeby ująć się uczciwie za honorem obrażonej 
w jego domu kobiety.

Pod takiem korzystnem wrażeniem pozostawiony widz 
ze zdumieniem i z niedowierzaniem patrzeć musi na 
to co się dzieje w drugim akcie. Mniejsza o to,że Zyzio 
grubo gra w karty, ale'dla|zapłacania przegranych pienię
dzy, kradnie pieniądze z pugilaresu, przez matkę przy
padkiem w swoim pokoju zostawionego. Skąd się ta 
kradzież wzięła zapytuje każdy? Afisz wprawdzie o- 
strzega, że między pierwszym a drugim aktem upłynął 
rok; z drobnych napomknień dowiadujemy się, że Zy
zio nie pilnuje gospodarstwa i hula, ale czyż takie głu
che wskazówki wystarczyć mogą do usprawiedliwiania 
czynu tak brutalnego i jaskrawego?

Jeszcze mniej zrozumiałem jak sama kradzież jest 
znajdowanie się Zyzia po tym niecnym postępku. Przy
puszczamy że ukradłszy mógł w tej chwili żałować, 
była w tem zdaje się intencja autorki, która chciała 
grunt niezły wykazać w swoim gagatku. Trudniej już 
pojąć zatwardziałość z jaką wypiera się swego czynu, 
przed kuzynką, która kradzież dostrzegła i obarcza go 
obelżywemi wyrzutami. Widzowi przedstawia się tu 
konieczny dylemat: albo człowiek który był w stanie 
ukraść nie mógł tak żałować, albo człowiek który był 
w stanie tak żałować, nie mógłby ukraść, nie potrafił
by się wypierać jak zwykły złodziej przy śledztwie, a 
przedewszystkiem nie zrobiłby mimo rozpaczy i skru
chy użytku z ukradzionych pieniędzy.

To co następuje w trzecim akcie, jest tylko dalszym 
ciągiem niekonsekwencji, a raczej niejasności psycho
logicznych poprzedzających aktów. Autorka zamierzy
ła przeprowadzić rehabilitację Zyzia pod wpływem u- 
czucia dla kuzynki, która zelżywszy go jak należy przy 
końcu aktu daugiego, nie wiemy dokładnie dla czego 
wyznała mu miłość swoją. Ale jakże niesporo idzie bo
haterowi ta rechabilitacjal Ż baronem Szerszeniem, 
swoim złym duchem, który go wtajemniczał w arkana 
próźniaczego żywota, rozłącza się dopiero w skutek 
skutek przemówienia o niezaspokojoną ze swej strony 
należytoś i, do skradzenia zaś pieniędzy przyznaje się 
dopiero wtedy, gdy już faktowi zaprzeczyć niepodobna. 
Po tem wszystkicm pokutniczy zamiar pracowania mię
dzy górnikami pod kierunkiem przyszłego szwagra, 
wydaje się tylko czczem ustępstwem dla sensu moral
nego; a jeszcze gorsze sprawia wrażenie rozprawa o 
wychowaniu prowadzona między rodzicami w tragicz
nej chwili, kiedy się dowiedzieli że syn ich dopuścił się 
kradzieży. Morał nie jest w stanie ocalić tego co 
się w ciągu sztuki nie wyłoniło.

Otoczenie Zyzia liczne jest i dość różnorodne. O oj
cu nie wspomiuamy, jest to zero wyprowadzane przez 
autorkę jedynie do wypowiedzenia paru wyjaśniają
cych dyalogów. Mamę kreśliła autorka z pewną kon
sekwencją, chociaż jest to raczej loika myśli, aniżeli 
prawdy życiowej. 'W idz czuje chwilami, że się tej po
staci grunt rzeczywistości z pod nóg usuwa, że to co

—B— Pomiędzy licznemi zagadnieniami spółeczne- 
mi, wciskającemi się w ostatnich czasach w dziedzinę 
belletrystyki tendencyjnej, wychowanie i jego skutki 
dodatnie lub ujemne, coraz obfitszddostarcza jejltemata. 
Powieść szczególniej wszechwładnie przyswoiła sobie 
ten ważny przedmiot—i trzeba przyznać, że z natury 
swej posiada wszelkie i potężne środki do tworzenia 
ha tem tle obrazów prawdziwych i pouczających. Ana
liza posługuje tu najskuteczniej; przy jej pomocy czy
telnik zdaje sobie sprawę z zawikłanego niejednokro
tnie procesu psychicznego przekształcającego czasem 
Proste towarzyskie przywary, w występki a nawet 
zbrodnie; dzięki analizie, chwile przełomowe w bada
nym charakterze, najgwałtowniejsze w nim zwroty nie 
stają w kształcie meodgadnionych znaków zapylania 
Przed czytelnikiem, który w duszy bohaterów czyta 
niby w księdze otwartej.

Trochę inaczej i o wiele trudniej dzieje się z utwo- 
fem scenicznym; Dramaturgowi wolno przedstawić 
bohatera tylko od pewnej chwili i wprowadzić widza 
do tajników jego indywidualności doraźnie, nieledwie 
bez przygotowania; autor sceniczny nie ma do rozpo
rządzenia subtelnych probierzów krytycznych powie- 
Sciopisarza; o tem czem był jego bohater, widz ma się 
dowiedzieć z dyalogów expozycyjnych oszczędnie i 
Ręcznie użytych; o tem czem jest, objaśnia go akcja 
Umiejętnie prowadzona i rozsiane między jej punkta
mi kulminacyjnemi drobne rysy charakterystyczne, 
'tóre, gdy je utalentowana rozrzuca ręka, starczą za 

tomy analizy. Słowem aforyzm „z czynów ich po
ddacie ich" winien być ewangelją komedjo lub dra- 
hiato-pisarza.

Komedja tendencyjna musi też być ciężkim szko
pułem dla każdej zdolności, która dopiero pierwsze 
•'tawia kroki na polu dramaturgji. Łatwiej osnuć ak- 
tję sceniczną na prostej kollizji uczuć, namiętności, 
Przywar lub śmieszności, aniżeli myśl jakąś społeczną 
Przeprowadzać w formie która i tak do wielu wyma- 
|ań stosować się musi. I to jest właśnie powód dla

i autorce wydaje się koniecznością psychologiczną—jest 
po prostu przesadą nie wzbudzającą wiary.

Siostra Zyzia, dziwne to także stworzenie: równie 
jak brat sprawia ona widzom niespodzianki, jak gdy
by pani Mellerowa, chciała w niej zachować pewne ce
chy rodziny Domeckich. W pierwszym akcie widzimy 
w niej pannę pozytywną—oddającemu chętnie bez mi
łości rękę zamożnemu ale nudnemu szlachcicowi; 
w drugim przedstawia się nam dziewczątko gotowe 
zaślubić choćby zaraz młodzieńcza ubogiego, który 
był jej pierwszą miłością. Co spowodowało taką zmia
nę?—oto list młodzieńca pisany do siostry i upewnia
jący ją ° nie wygasłem dla bogdanki uczuciu. Przywią
zanie młodego górnika nie było dla siostry Zyzia no
wością, skądże więc ta metamorfoza?

Kuzynka bohatera, bawiąca w domu jego rodziców 
nader sympatycznie się przedstawia. Autorka kreśliła 
ją z ciepłem, szlachetnie, i gdyby nie pewna deklama- 
cyjność w chwilach dramatycznych, nieby jej do zarzu
cenia nie pozostawało.

Najzręczniej skreśloną, najlepiej przeprowadzoną 
jest postać barona Szerszenia, mentora-pieczeniarza, 
przewodnika złotej młodzieży po manowcach rozpusty 
i marnotrawstwa. W niej to głównie widnieje zdol
ność spostrzegawcza autorki i pewna estetyczna miara 
w komizmie, która nie przechodzi ani na chwilę w ka
rykaturę.

Szlachcic, wielbiciel buraków, nie jasno się rysuje: 
chwiejność charakterystyki utrzymuje go w kategoryi 
tych konwencjonalnych figur, które setkami snują się 
po scenie, żadnych trwalszych po sobie nie zostawia
jąc śladów.

Wogóle świat wychodzący z pod pióra pani Melle- 
rowej, ma wszelkie cechy swego pochodzenia: tchnie 
on raczej książką i doktryną, aniżeli życiem i prawdą. 
Ludzie w nim mówią i działają nie na gruncie rzeczy
wistości, ale przesuwają się w mgłach wznoszących się 
nad myślą autorki przesyconą czytaniem. Nadaje to 
wszystkim postaciom pewien jednostajny koloryt, 
który pani Mellerowa jeszcze bardziej utrwala, pocią
gając pokostem języka wszędzie równo wygładzo
nego. Autorka pisze pięknym i poprawnym językiem, 
ale niezaprzeczona ta zaleta, gdy się nią pani M. pi- 
sząc, zbytecznie lubuje, wyradza się w wadę, bo prze
mawiającym postaciom zupełnie odejmuje indywidu
alność dykcji. W „Zyziu" wszyscy, nie wyłączając 
szlachcica cukrowara, mówią zaokrąglonemi fraze
sami — dla tego właśnie, że nie oni to właściwie, ale 
pani Mellerowa za nich przemawia. Jedyny baron 
Szerszeń stanowi i pod tym względem bardzo korzy
stny wyjątek.

W zachowywaniu warunków scenicznych pani Mel
lerowa nie doszła jeszcze do pożądanej wprawy.— 
Rozwlekłe monologi, długie uwagi na stronie wypo
wiadane przez pojedyncze osoby i wprawiające w kło
pot innych działaczy, którzy przez ten czas przymuso
we zachowują milczenie, obciążają akcję i tak dość le
niwo kroczącą. Tak samo rzecz się ma z oddzielnemi 
scenami, w których autorka nie zachowuje równowagi 
i proporcji: przedmiot rozmowy, dyskusja jakaś, lub 
dana sytuacja rozciągane są ponad wszelką miarę, 
wyczerpywane do dna z niezmierną szkodą interesu. 
W dyalogach pani M. nie stosuje doniosłości pewnych 
wyrażeń, do osób, które ich używają. Jakim sposobem 
np. wyrażenie „wprowadzić na Parnas szyku", mogło 
się znaleźć w ustach barona? Jak matka Zyzia 
zaradzając jego suchotom kieszeniowym mogła się 
przyrównać do Hipokratesa? lub młode dziewczę pra
wić ojcu o dedukcji)

Wyliczając wszystkie powyższe uwagi, nie powodo
waliśmy się bynajmniej niechęcią dla utworów orygi
nalnych, którą nam z różnych stron i w różnych oko
licznościach zarzucano. Właśnie dla tego, że w pani 
Mellerowej dostrzegamy zdolności pisarskie, pragnęli
śmy sąd nasz o jej sztuce jak najkategoryczniej wymo- 
tywować. Może ocena nasza zdoła choć w części prze
konać autorkę, że badania nad życiem są pierwszym 
i niezbędnym materjałem dla komedjopisarza. Drama
turg ma przed sobą dwie drogi: albo tworzyć typy o- 
gólno-ludzkie, które żyć mogą w każdej chwili i pod 
każdym stopniem szerokości jeograficznej, albo ogra- 

’ niczać się na postaciach wyrosłych na gruncie społe- 
| ezności, w której żyje. Świat pośredni jakiś, zawie- 
| szony i chwiejący się między temi dwoma biegunami, 

niema racji bytu — a taki właśnie świat kreśli nam
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my sami.
Broszurka sama jest humorystycznym wybrykiem 

francuzkiego feljetoristy odznaczającym się rzeczywi
stą wesołością i dowcipem.

Autor trzyma ją w tonie poważnym i rzecz swoją 
wykłada z możliwą historyczną ścisłością.

Już w Iljadzie, wedle świadectwa autora, spotyka
my wpływowe użycie kija. Ulisses gromi tem narzę
dziem poprawy i kary Tersyta za jego niedorzeczne 
gadulstwo.

Wieki średnie są podług autora „złotym okresem “ 
kija. Niemniej przeto i w epoce „odrodzenia", a także 
i w późniejszych wiekach panowanie jego kwitnąć nie 
przestaje.

De Boissat, Voiture, Balzak, Rassyn, Moljer, Boalo, 
Geoffroi, Parny, Laharpe i Wolter,— oto długa lista 
ludzi wsławionych w swerze poezji, sztuki i umieję
tności, a zapisanych jednocześnie w skandalicznej kro
nice francuzkiego Kijobicia.

Pan Gaudenty Wyżlicki nie mogąc nic od siebie do
dać do pracy pomysłowego Francuza, przełożył ją 
przynajmniej humorystycznie. Znajdujemy bowiem 
w przekładzie jego takie wyrażenia jak średniowiecz 
w znaczeniu człowieka żyjącego w średnich wiekach 
lub wierszogniotek jako określenie człowieka pisują
cego wiersze.

Cieszymy się z tego wzbogacenia naszej gramatyki.
— I spokojni mieszkańcy ulic Franciszkańskiej, 

Wołowej i S to-Jerskiej, mieli wczoraj, o godzinie 8-ej 
wieczorem,widok przedstawiający fantastyczne ballady 
Btirgera a w najgorszym razie najnowszy obraz pana 
Chełmońskiego.

Koń siwy szalonym biegiem pędził przez ulicę, wlo
kąc za sobą ciało człowieka.

Tentent kopyt wywołał na balkony i przed bramy 
domów łakome wrażeń tłumy. Przechodnie odskakiwa
li na bok w popłochu, żegnali się lub krzyczeli w mia
rę jak im pozwalał stan, wiek lub wymagania.

Z ogrodu Krasińskiego wysypał się rój spacerują
cych i spoglądał wzrokiem osłupienia na dziwne zja
wisko.

Kilka tylko trzeźwiejszych znalazło się umysłów, 
które w całej tej na wpół romantycznej a na wpół tra
gicznej' przygodzie, zwróciły przedewszystkiem uwagę 
na osobistość ludzką, najniemilosierniej rozbijaną o 
bruk.

Ludzie ci rzucili się na ratunek i z narażeniem wła
snego życia, przytrzymali rozszalałego konia.

A teraz, niechcąc dłużej dręczyć ciekawości czytel
ników, opowiemy przyczynę wypadku w całej jej pro
stocie.

Antoni Błażewicz, stajenny u doktora Szancera, u- 
wiązawszy tręzlę u lewej ręai, prawą wylewał na konia 
wodę z kubła. Siwek snąć nie był zwolennikiem prysz- 
nicowskiej metody, gdyż zżymał się i wierzgał. Obecni 
ostrzegali stajennego o niebezpieczeństwie ale bezsku
tecznie. Koń nareszcie zniecierpliwił się, wziął na kieł 
i uniósł zó sobą nieszczęśliwego.

Straszliwie poraniony Antoni odwiezionym został do 
szpitala starozakonnych. Doktór Szancer robi nadzieję 
uratowania jego życia.

Siwek, sprawca złego, pochodzi ze stajni ś. p. hra
biego Berga, podobno drugi już raz zrządza kalectwo 
człowieka. Ofiarą jego swawoli padł przed kilku laty 
stangret Konstanty, żyjący dziś w niemocy na łaska
wym chlebie,

= Onegdaj w przedpołudniowych godzinach JX. 
Adam Jakubowski, Administrator kościoła Ś go Krzy
ża dopełnił poświęcenia Zakładu Gimnastycznego za
łożonego w ogrodzie zwanym Foksal.

= P. Salomoński, jakoś dotąd na stałe pomieszcze- 
nin swego cyrku zdecydować się nie może, tymczaso
wy budynek rozebrany — więc w roku bieżącym nie 
przyjedzie — na pociechę jednak amatorów produkcji 
woltyżerskich donieść możemy, że wkrótce, bo najdłu
żej za dwa tygodnie zjedzie tu pan Gedefroy z zamia
rem urządzenia cyrku w rajtszuli przy ulicy Królew- 
skiej.

Cyrk p. Gedefroya, jak nas zapewniano jest bardzo 
zasobny.

Samych dam amazonek liczy 16, woltyżerów, gim
nastyków osób przeszło dwadzieścia, clownów tych 
podstaw cyrkowych jest 8, z których 3 braci p. Gede
froya prym trzymają.

Stajnia cyrku zawiera 70 koni, 2 jelenie, jednego 
niedźwiedzia uczonego, kozę, oraz orangutanga wyso
ko wykształconego, tak dalece, że gdybyniebyłprzod- 
kiem ale potomkiem (patrz Darwina) — pobierałby za 
swoje produkcje płacy miesięcznej co najmniej 1200 
rs., gdy tymczasem dziś w swej kosmatej postaci, kon- 
tentować się musi zwykłą racją dziennego pożywienia!

Żoną dyrektora jest znana Warszawianom Katarzy
na Renz, córka goszczącego tu po 3 kroć zswojątrup- 
pą dyrektora Ernsta Renz.

= Do loterii fantowej w dniu 13 b. m. urządzają- 
' cej się w Ogrodzie Saskim zakupione już zostały ma

w Zyziu pani Mellerowa. Ufajmy, że wczorajsza sztu- i telnikom powiedzieć nie możemy, gdyż... nic nie wie
ka jest tylko fazą przejściową ku lepszemu.

Artyści odegrali ,,Zyzia“ z poszanowaniem dla utwo
ru oryginalnego, która na wszelkie zasługuje uznanie. 
Pani Niewiarowska wyborną była mamą i grą dystyn
gowaną zacierała przesadność niektórych sytuacji. Pan 
Leszczyński rolą barona, prawdziwą zrobił niespo
dziankę publiczności, która nie przypuszczała w boha
terskim i salonowym kochanku takich zdolności do 
przedstawienia postaci charakterystycznych. Szerszeń 
pana Leszczyńskiego był wyśmienicie i z wielkim ar
tyzmem wykończony. Zyzio w osobie pana Tatarkiewi
cza dobrego znalazł przedstawiciela. Pan Tatarkiewicz 
trzymał tę rolę umiejętnie w półtonach, nieszarżując 
stron komicznych, ani też nie melodramatyzując w sce
nach patetycznych. Pani Borkowska dobrze zrozumia
ła rolę kuzynki bohatera. Gra jej była przyzwoita, su
mienna i intelligentna. Małą rolkę zakochanego górni
ka bardzo szczęśliwie powierzono panu Prażmowskie 
mu; młody ten artysta bardzo szlachetnie i z uczuciem 
wywiązał się ze swego zadania. Panna Popiel praco
wała jak mogła nad swoją niewdzięczną rolą, z której 
z wielkim talentem potrafiła niejednokrotnie wdzięczne 
wydobywać efekta. Pan Grzywiński nie wiele miał do 
czynienia a raczej do mówienia, a i to co mówił nie 
dochodziło nawet do czwartego rzędu krzeseł. Pan 
Ostrowski natchnął zwykłym swoim humorem, postać 
szlachcica — iw scenie patetyczno komicznego poże
gnania z narzeczoną, odegranej z werwą — śmiech 
szczery wywołał.__________________

—Q— Mieliśmy wczoraj dowód ile znaczy sympatja 
i wytrwałość prawdziwych przyjaciół, a przytem arty
styczne przekonanie, żc z jednego występu śpiewaczki 
nie należy jeszcze ostatecznie osądzić jej talentu. Sala 
resursy obywatelskiej na wczorajszym koncercie pan
ny Marji Braciszewskiej była pełna, ale dosłownie 
pełna.

Słuchacze sowicie wynagrodzeni zostali, za to, że 
w Czerwcu się zeszli na koncert chociaż gorąco w sali 
było afrykańskie.

Ta zwrotnikowa atmosfera i pewien spokój kryty
czny zdawały nam się z początku ciążyć na zebraniu 
lecz panna B. zupełnie wróciwszy do zdrowia i do gło
su rozbudziła wszystkich pytaniem Moniuszki „Znasz-li 
ten kraj“ poczem nastąpiła cavatina z cyrulika Sewil
skiego. Jedno i drugie było oddane bez zarzutu; jużto 
co prawda, rzecz inna estrada, a co innego scena, cho
ciażby dla tego, że w koncercie artystka ma wolny wy
bór między utworami bardziej zastosowanemi do swo
jej skali.

Trafność tego wyboru na wczorajszym wieczorze o- 
cenić należy. Po arji Rozyny nastąpiły bowiem trzy 
pieśni Schuberta, Schumana i Mendelssohna, a w nich 
jak wiadomo, tym, którzy słyszeli śpiew panny B. 
w salonie, celuje ona przedewszystkiem. To też odśpie
wała je wszystkie trzy z właściwą każdej barwą dra
matyczną, pełnym, śmiałym i czystym głosem, które
mu sprawiły chyba ujmę pewną, rażące cokolwiek 
przejścia z wysokich do niskich tonów.

W waryacjaach Procha tryl p. B. może niedostate
cznie jeszcze wyrobiony co do techniki, zanadto też u- 
żywa stacatto, które mianowicie w niskich tonach 
mniej przyjemne. Ale w pieśni wieczornej Moniuszki 
znowu p. B. wielkie wrażenie zrobiła na słuchaczach. 
Mimo upału i spóźnionej już godziny publiczność za 
żądała powtórzenia tej rzewnej pieśni. Zakończył walc 
Gounoda, Message d’amour. Dobrze on był odśpiewa
ny, ale czy nie stracił cokolwiek efektu przez transpo- 
nowanie?

Przekonani jesteśmy, że drobne uwagi nasze, młoda 
śpiewaczka przyjmie jako jeden więcej dowód sympa- 
tji i życzliwości, z którą Warszawa swoją rodaczkę 
przyjęła i która niewątpliwie nowe uzyskała żywioły 
na wczorajszym koncercie.

Panna Braciszewska wkrótce opuści Warszawę uda
jąc się do wód dla ostatecznego wzmocnienia swego 
zdrowia, przed wystąpieniem znowu na scenie.

Panna Friedenthal przyłożyła się nie pomału do 
wzbogacenia wrażeń wczorajszych. Z wybornie wyro
bioną techniką i delikatnem cieniowaniem odegrała 
ona sonatę g moll Schumana i Etudę Szopena.

Wj; dom ości miejscowe.
= Pojawiła się w handlu księgarskim dość orygi

nalnej treści broszura, p. n. „Kij i wpływ jego na pi
śmiennictwo".

Jesito przekład z dziennika „Jonrnal de la jenuesse" 
dokonany przez pana Gaudentego Wyżlickiego.

Kto jest, p Gaudendy Wyżlicki i czyli nazwisko to 
Jest prawdziwem, czy też przybranera—nic o tem czy- 

— Poda jemy dziś pod właściwą rubryką 
ciekawe szczegóły o wystawie Toruńskiej, któ
ra jak wiadomo wczoraj została otwartą i dla 
n iłośników r<dnictwa nastręcza wjt-le zaię ‘ia.

szyny do szycia w liczbie sztuk 6 z renomowanych za
granicznych fabryk Howego, Lówe, Walter i Wilon.

Maszyny te według cen sklepowych warte są 245 
rubli.

Mają być także kupione duże eleganckie amery
kanki, bronzowe. zegary samowary i t. p.

Orkiestry jak zwykle przygrywać będą od godz. 3 
do chwili ukończenia zabawy.

Ze zmierzchem ogród zajaśnieje tysiącem lamp, na 
sa sposób nieznany tutaj. Gazony będą oświecone 
lampionami w szachownicę, w pewnem oddaleniu od 
alei, tym więc sposobem ani woń nieprzyjemna nie u- 
przykrzy się przechodzącym ani wypadek zapalenia 
się sukni miejsca mieć nie może.

W dniu loterji Teatrzyki Ogródkowe zapewne o- 
późnią swoje przedstawienia.

Bilety na loterją i na wejście celem ułatwienia ich 
kupna publiczności, rozdane zostały do sprzedania tu
tejszym pierwszorzędnym firmom.

= Wczoraj odbyło się o godz. 8-ej wieczorem po
siedzenie Delegacji, która złożyła relację o mających 
się zakupić fantach. Oprócz premjowych konkur
sowych, będzie jak na teraz nabytych 3,000 róż
nych drobniejszych—lecz jest to liczba jeszcze niedo
stateczna, i byłoby upragnionem, aby osoby uproszo- 
szone do zbierania fantów, pospieszyły się z przesła
niem tego co zabrały do Ratusza dla przyspieszenia 
ich segregacji i zapobieżenia zakupu nowej partji.

W sobotę o godz. 8-ej wieczorem odbędzie się 
w sali posłuchań Magistratu, posiedzenie Komitetn 
Loteryjnego zarządzającego całą tą zabawą.

— W Dolnie Szwajcarskiej od przyszłej niedzieli 
rozpoczną się podobno Koncerty Orkiestry Konserwa- 
torjum Muzycznego, na dochód niezamożnych uczniów 
Konserwatorjum. Koncertów takich ma być sześć.

= W uzupełnieniu ogłoszonej przez nas wczoraj 
listy obywateli piśmiennie upoważnionych przez Komi
tet loterji fantowej Zakładów Dobroczynnych, do zbie
rania fantów i ofiar pieniężnych na pokrycie kosztów 
rzeczonej loterji - dodać należy p. Konstantego Poho- 
reckiego Starszego Zgromadzenia fryzjerów i peru- 
karzy.

= Na przestrzeni ulicy Żórawiej, t j. pomiędzy 
Kruczą a Marszałkowską, zaczęto układać chodnik 
z płyt kamiennych.

= W alejach Jerozolimskich począwszy od Marszał
kowskiej przedsięwzięto rozkopywanie ziemi, a to 
w celu wydobycia z istniejącego tam kanału Zgniłych 
pokładów i zastąpienie ich nowem drzewem.

= „Gaz. Kielec." pisze, że w gubernji kieleckiej 
nie spodziewają się dobrych urodzai na zboże w tym 
roku.

= Wczoraj zdarzył się wypadek, zresztą dość po
wszechny w Warszawie, przejechania wozem kobiety 
niosącej dziecię na ręku.

Na bruku żelaznym pokazywano nam krew.
Tłumy ludu na pogłoskę o tym wypadku wyległy 

z ogrodu Saskiego tak, że chwilowo cyrkulacja zosta
ła wstrzymaną.

Właścicielki sklepów opowiadały, że wóz ciężki 
przeszedł przez brzuch nieszczęśliwej kobiecie.

Winny będzie ukarany, lecz najsroższa kara nie po
wróci zdrowia, ani życia.

= Do liczby zakładów leczniczych krajowych przy
był jeszcze jeden, którego potrzeba dawno się uczuć 
dawała. Jest to zakład Przyrodoleczniczy Dra Bieliń* 

i skiego w Nowem-Mieście nad Pilicą, który w zeszłą 
i niedzielę w obecności władz lekarskich i administra

cyjnych, jako też licznie przybyłych gości po staran- 
nem obejrzeniu i uroczystem poświęceniu został otwar
ty i oddany do użytku publicznego.

Zakład ten położony w pięknej okolicy, śród lasó^ 
i łąk aromatycznych, nad brzegiem rzeki Pilicy, zawie
ra w sobie wszystko co tylko odnosi się do leczenia 
tak zwanemi naturalnemi środkami; a mianowicie: le
czenie zimną wodą na zasadach najnowszych hydrote
rapii, kąpiele ciepłe mineralne, parowe i balsamiczno- 
żywiczne, wody mineralne sztuczne i naturalne; lecze
nie mlekiem, serwatką i kumysem i nakoniec gimna' 
stykę pod kierunkiem doświadczonego praktyka. Za
kład ten, którego opis szczegółowy później podatni 
posiada wszystkie warunki fizyczne od podobnych za
kładów wymagane, a co najważniejsza zdolnego i su
miennego przewodnika o co bardzo trudno w zakła
dach zagranicznych.

Spodziewać się należy, że przy tylu i tak dobry”” 
warunkach, zakład przyrodo-leczniczy doktora Bieli11' 
skiego kwitnąć i rozwijać się będzie, i że skutkiem 
go choć część tych znacznych sumin, które coroczu1® 
na bardzo kosztowne kuracje wychodzą za granicę P°' 
zostanie w kraju.

= W znanym zakładzie leczniczym chorób pier11*1' 
wych w Goerbersdorfie przebywa obecnie w charald” 
rze assysteuta lekarskiego przy kierującym zakład””* 
Doktorze Brehmefze, Dr. AlfredSokołowski z Wars^ 
wy. Okobczność ta stanowi wielką dogodność dla ch° 
rych polskich udających się do tego zakładu.
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— W skutek wyprowadzonego przez policję śledz
twa co do wybuchłego w d. 17 (29) maja r. b., w do
mu pod Nr 7 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście po
żaru, winnym wybuchu takowego, okazał się być Wła
dysław Litwiński, terminator stolarski, od majstra 
Lewanowicza, który z zapaloną świecą łojową szukając 
kołdry w warsztacie, wypadkiem zapalił znajdujące się 
tamże do wyściełania mebli włosie i trawę morską. 
Litwiński przyaresztowany, oddany zostanie pod Sąd, 
w celu ukarania podług prawa. W ogóle straty w spa
lonych podczas tego pożaru, nieubezpieczonych rucho
mościach, podane zostały przez poszkodowanych, na 
summę około rs. 7,000, a mianowicie: przez majstra, 
Lewanowicza, za spalone lub zniszczone meble, narzę
dzia stolarskie i rozmaite materjały—rs. 5,000, przez 
fotografa Kowalińskiego, za spaloną w części altankę 
i uszkodzone w Laboratorjum materjały, na rs. 1,200, 
przez cukiernika Tura, za uszkodzone meble i artyku
ły na rs. 200; przez Wolskiego, kasjera hr. Krasińskie
go, zamieszkałego w sąsiedniej oficynie, za uszkodzone 
przy wyrzucaniu meble i rozmaite sprzęty na rs. 500, 
straty księgarza Glticksberga, którego ruchomości by
ły ubezpieczone, dotąd nie są wiadome.

— W dniu 18 maja, w cyrkule Prażskim, na brze
gach rzeki Wisły, około nowobudującego się mostu, 
znaleziono nieżywe uległe korupcji ciało, niewiadomej 
dotąd z nazwiska, utonionej kobiety. O czem w celu 
wyprowadzenia śledztwa, zawiadomiono Sąd i ze stro
ny Policji zarzędzono dochodzenie, kto była ta ko
bieta.

— W dniu zaonegdajszym, o godzinie 3'1\ po połu
dniu za rogatką Wolską, w jednopiętrowym domu mu
rowanym pod Nr 1 przy ulicy Przyokopowej, w sku
tek zapalenia się belki dotykającej komina, wybuchł 
pożar, który działaniem 4 części straży ogniowej, 
wkrótce ugaszonym został; przyczem część dachu ro
zebrano. Dom ubezpieczony, właściciel onego podaje 
straty na rs. 500 zaś lokatorowie za poniszczone rze
czy rs. 90.

— Tegoż dnia, w cyrkule Nowoświeckim, 4 konie 
zaprzężone do furgonu, rozbiegawszy się na ulicy Kra
kowskie-Przedmieście, potłukły mocno Michała Ma- 
niasa, stróża, zajmującego się w tym czasie polewa
niem ulicy. Manias odesłany do szpitala S-go Rocha, 
a konie przytrzye ano.

== W cyrkule Jerozlimskim, w domu pod Nr 71 przy 
ulicy Marszałkowskiej, Józef Miller, terminator ślusar
ski, wstawiając okno, w nowobudującej się oficynie, 
upuścił takowe, które spadając skaleczyło nieszkodli
wie głowę stojącemu na podwórzu Franciszkowi Krau
ze mularzowi.

— W tymże cyrkule, z pódworza domu Nr 2 przy 
ulicy Bagno, przez niewiadomych dotąd chłopców, 
rzucony był kawałek zeschłej gliny, którym przecho
dząca w tym czasię przez ulicę Marjanna Wołyncowa, 
wyrobnica, uderzoną została w głowę. Zarządzono 
poszukiwanie chłopców. (G. P.)

= Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: od 
K. C. rs. 12, na sklepienie kościoła W W. Świętych 
na Grzybowie; od B. O. kop. 50, na stypendjum Ko
pernika.

Kronika Zagraniczna.
X W dniu 22 maja na scenie lwowskiej wystąpił 

pierwszy raz świeżo tam zaangażowany p. Mieczysław 
Horbowski baryton w roli Hrabiego w „Lunatyczce1* 
którą egzekwowała pani Jakowicka. Pan Horbowski 
przyjętym został w tej roli przez publiczność bardzo 
dobrze, nierównie jednak większe znalazł powodzenie 
wystąpiwszy w roli Figara w „Cyruliku Sewilskim.“

Toruń d. 2 czerwca 1875 r.
Dziś o 10 ej rano przy najpiękniejszej pogodzie i 

napływie massy ziemian otworzoną została wystawa 
przemysłowo-rolnicza za miastem na tak zwanem 
Przedmieściu Mokrem. Pominąwszy opis ceremonjałów 
mów i t. p. przesyłam wam przedewszystkiem opis 
oddziału IX go wystawy Machin i narzędzi rolniczych 
znaczniejszych firm wystawionych w bardzo wielkiej 
ilości: i tak sławna firma Richard Garret etcomp. Sons 
w’ Anglji wystawiła Lokomobile z młockarniami o sile 
10, 8 i 6 koni Przyrząd transmisyjny. Machiny paro
we wertykalne - Elewator do słomy patentowany, sie- 
wniki rzędowe ulepszone, machinę do sadzenia kar
tofli, prassy do torfu, ulepszoną piłę, pielniki konne, 
potrząsacz do nawozu ulepszony znacznie: wszystko 
to symetrycznie ustawione i w najdogodniejszym pun
kcie dużo zaciekawiało widzów, Następnie firma Schuff 
etcom. Ahrens w Szczecinie wystawiła niemniej wytwor
nie odrobione narzędzia jako to: Kosiarki, Lokomobi
le ośmiokonne i młockarnię największego wyrobu 
z patentowanym przyrządem do automatycznego sma
rowania— Kultywatory systemu Collemana: Maszynę 
do kopania kartofli, maszynę do gatunkowania zboża 
systemu Johna Baker, firma Cegielskiego z Poznania: 
Torfiarki Brosowskiego, Młockarnie szeroko młócące, 

Pług całożelazny z taką buszką Cichowskiego, Pług 
przekładany do orania w górzystych okolicach: Obsyp- 
niki Amerykańskie cale żelazne.

Urbański Kornackietcom. z Poznania, niedawno egzy
stująca firma wystawiła prócz lokomobil, Żniwiarki 
dwie, jedną systemu Hublasda z Rochester, druga 
Brandleya z Syracus „Ner Ceres**—Prassy do torfu, 
Gniotowniki do słodu własnego wyrobu, Gruber Col
lemana własnego wyrobu Siewnik i pompy ^do [osu
szania stawów własnego wyrobu.

Karmieński etco. Strijewski z Leszna, pługi, siewni- 
ki, gniotowniki, Aleksander Chrzanowski z Torunia 
żniwiarkę New American.

Albert Wiese z Bydgoszczy, maszynę do łuskania 
koniczyny, siewnik do koniczyny, extyrpatory, trzy 
nowe siekacze do buraków, prassy do sączek, rożtrzą- 
sacze do siana, parowniki do kartofli, cztery siecz
karnie.

Drewitz w Toruniu, młockarnie pasowe z maneżem 
za 300 talarów, grabie konne ulepszone, siewniki, 
walce pierścieniowe.

Ziemesman etc. z Halli, drylownik 14-rzędowy z ły
żeczkami, drylownik 14-rzędowy z kółkami żłobio- 
nemi, radełko do spulchniania czterech rzędów bu
raków.

Burdach z Iławy, pługi, meble ogrodowe z lanego 
żelaza, żniwiarki Champion Buckego, kombinowane 
żniwiarko-kosiarki.

Rainicke z Królewca, maszyny do prassowania i 
kopanie torfu.

Gliński etc. z Gdańska, kosiarki, Teofil Różycki 
z Biechówka pod Kotomierzem, przetak doczyszczenia 
zboża z wyki. Adolf Breitenfeld z Berlina, żniwiarkę 
Kentucky Champion. R. Plut ze Szczecina, żniwiarki 
Amerykańskie.

Rosenfeld, ze Swarzech 6 pługów, kultywatory, 
kriimery, żniwiarki, wagi decymalne, wagi do ważenia 
bydła.

Ph. Nayfarth etco. z Frankfurtu nad M. dwukonna 
wyborna młockarnia z maneżem i przyrządem do 
przetrząsania słomy za 220 zł., nowa zupełnie siecz
karnia ręczna Excentrice nazwana, Otton Heinicke 
z Grudziądza, żniwiarki kombinowane Buckeya, po
prawny młynek z 12-sitami, lewary.

Jauch w Lipsku, hydropult sikawka ogrodowa za 
11 zł., przenośna sikawka do dostarczania wody.

Konie stadne powozowe i wierzchowe wystawione 
były w dość dużej ilości; wystawcami główniejszemi 
byli pp: Działowski z Turna, Czapski z Bobrowa,Trzciń
ski z Popowa, Sypniewski ze Żmijewa,Kalkstein zPlu- 
skowęz. Robocze, pp: Śląski z Trzebeza, Szczaniecki 
zNawry. Klacze: p. Śladowski ze Swierczyna, Mackie
wicz z Rzeczkowa, Kuliński z Popowa, K. Łaski 
z Chełmży, Tokarski z Folgowa, Katafias z Jarosze- 
wa, Switalski z Kalisk, Józef Modrzejewski z Czasnie- 
wic, Czajkowski z Siewoń.

Bydło rogate rozpłodowe było licznie reprezentowa
ne; z tych tylko dla dużej ilości wystawców celniejsze 
i ze znaczniejszych obór okazy wymieniam: i tak: 
Schorthorny p. Czarlińskiego z Brachnówka, hr. Kwi- 
leckiego rassy angielskie. Rassę Breistenburgską-. 
p. Śląskiego z Trzebczy z Orłowa p. Lissewem; Hassę 
Szwyc — Bern, Simmenthal, p. Antoni Kalkstein 
z Pluskowęz p. Chełmżę. Pan Zawisza z Warszewic 
wystawił 30 sztuk bydła rassowego oddznaczających 
się budową i mlecznością; dalej Szwajcarskie jeszcze 
bydło produkcji miejscowej, wystawił hr. Ar. Sumiń
ski; z Ryńska p. Wąbrzeźnem, przepysznych form i 
olbrzymiej budowy, odznaczających się przytem niepo
spolitą mlecznością. Holenderskie rassy wystawiły 
gospodarstwa: w Belnie p. Parczewskiego, Wlewsk 
p. W. Różyckiego, hr. Stef. Kwilecki z Dobrojewa, hr. 
Stanisław Poniński z Dominowa, p. Czarliński z Bro- 
chnowka, odznaczające się niezrównaną budową i 
mlecznością; p. J. Działowska z Turna, wystawiła 25 
sztuk rassy amsterdamskiej; Oldenburgskie odznacza
jące się olbrzymią budową, wystawili pp: hr. Artur 
Sumiński z Ryńska, hr. Kwilecki Alfons, Moszczeński 
z Rzeczewa, Michał Szczaniecki z Nawry. Woły robo
cze różnych rass w większej ilości wystawiły obory 
pp: Parczewskiego z Belna, Działowskiego z Radzynia 
i Kobylińskiego z Kijewa. Przytem dużą ilość wołów 
wystawili włościanie z Pruss, między innemi bardzo 
ładne sztuki wystawił Baliński z pod Torunia, Antoni 
Sczech Młyniec z Tur zna.

Owce produkowane na mięso i na wełnę do rozmai
tych użytków różnej cienkości, wystawiono w tak 
wielkiej ilości, że jestem wstanie tylko wybitniejsze 
owczarnie tu podać. Owce ras mięsnych odznaczały 
się niepospolitą wagę i niczrównanemi formami ciała. 
Z owiec elektoralnych saskich bardzo cienką wełną i 
średnią odznaczały się barany p. Bertrama z Reksin 
hr. Szecherin z Nauten, p. Kublickiego elektor. Ne- 
greti pochodzenia Jeschnitz i Nischwitz odznaczające 
się bardzo dużą ilością wełny równej i średnio-cienkiej. 
Rassę czystą Negretti wystawił p. Kobyliński z Kije
wa, hr. Mielżyński z Iwna, hr. Kwilecki z Oporowa, 

p. Różycki z Biechówka, Malwina Iłowicka z Czystego 
i Wober, Koczorowski z Dębna odznaczające się 
wszystkie oniemal bogactwem wełny, formami ciała, 
budową i nabitością wełny. Rassy angielskieSowhown, 
Oxfordshire, Down, Cotwswold, Hampshire, Down* 
odznaczające się niepospolitą wagą, tucznością i przy
tem wełną do fabrykatów grubych materjałów wielce 
przydatną. Rambouiłlets czystej krwi wystawiła p. 
Julja Działowska z Turzna, p. Richter z Rosainen, od
znaczające się bogactwem niepospolitem średniej cien
kości czesanki. Rassy krzyżowane były tu bardzo 
licznie reprezentowane, z których rass Elektoral-Ne- 
gretti połączona z Rambouilletami, dała pyszne o- 
kazy.

Trzoda Chlewna była tak licznie wystawiona, że 
w Y,,, części jestem wstanie podać wystawców — 
w oddziale tym odznaczały się olbrzymią budową 
i pysznemi kształtami rassy angielskie Suffolk ze 
Skłudzewa p. Brauera, p. Czarlińskiego rassa Lin
colnshire, p. Kalksteina z Pluskowa rassa Essex, hr. 
Kwileckiego rassa Yorkshire, pan Parczewski Erazm 
wystawił rassę nadwiślańską i wieprza i maciorę krwi 
pierwotnej po dziku, pan Schutt et Comp. Ahrens 
z Gdańska wystawił 10 kiernozów wielkiej rassy Lin
colnshire z trzody p. R. E. Duckering et Sohns Nort- 
horpe.

Drób był też bardzo licznie reprezentowany, między 
innemi p. Helena Donimirska z Łysowic, wystawiła 
kury Bramapatryjskie czarne, p. Marja Działowska 
kury kochinchińskie, p. Helena Haska kaczki indyj
skie, p. Netz Henryk gołębie w licznych odmianach.

Psy, które też były tu reprezentowane, wabiły 
licznych amatorów i myśliwych, z oddziału tego od
znaczał się pudel Purcelino pochodzenia weneckiego; 
Pies z krzyżowania doga duńskiego z psem neffund- 
landskim i wyżły angielskie. — Z płodów rolniczych 
prócz rozlicznych gatunków zbóż i egrodowizn wysta
wiono len czesany ze Służewa. Bielizna stołowa robo
ty domowej (p. Helena Śląską). Torfy, rozmaite ga
tunki mąki, Miód, Wiśniak domowej roboty (p. Szcza
niecki z Międzychoda). Sery w licznych odmianach.

B. p. Busch i Gr Masso z Zewitz znani chodowcy 
Amerykańskich kartofli wystawili 80 odmian kar
tofli z rozmaitych krajów zamorskich, p. Kazimierz 
Niegolewski z Włościejewek trawy odznaczające się 
wielkością i czystością, p. Franciszek Bębenek psze
nicę polską (z Jaroszewa)

Z oddziału Pszczolnictwa zasługują na uwagę Ul 
obserwacyjny p. J. Donimirskiego, p. Działowskiego 
zMgowa, Ule Dzierżona, Mateczniki, i rozmaite przybo- 
ry pszczolnicze.

Z Oddziału Przemysłowo-Rolniczego i techniczne
go zasługują na wzmiankę Płótna (wystawca p. Buła- 
kowski) Broń myśliwska p. Głowackiego z Gdańska, 
Narzędzia weterynaryjne p. Haupnera, między innemi 
nożyce do strzyżenia koni i owiec własnego wyrobu, 
p. Kantorowicza z Poznania płótno na worki, dery, 
płachty, kobierce własnego wyrobu, p. Sokołowskiego 
z Poznania maszynki ulepszone do robienia masła, 
Maszynki do prania, konwie do mleka, Litrówki do 
wożenia masł na targ, Beczułki gięte do mleka bar
dzo praktyczne i t. p. pana Juljusza Menarda z Byd
goszczy, Maszyna do wyciskania owoców, probierz jej, 
Szafa do lodu, latarnie gospodarskie podwórzowe, pa
na Schwank z RcrWna. Elastyczny przyrząd pociągowy.

P. Bracki z Torunia, szafy żelazne, latarnie podwó
rzowe gospodarskie; p. Krzyżanowskiego z Poznania, 
wyroby z lanego kamienia, dra Bernhardi z Eileburga 
cegły wapienne, p. Niegolewskiego, próby wapna, p. 
Swinarskiego piwo Czeskie (z Dębego pod Czarszko- 
wem), nawozy sztuczne Juljusza Scheding z Poznania, 
T. B. Kantorowicza z Jeżyc pod Poznaniem, klej żółty i 
biały, p. Barcikowskiego z Poznania, wyroby chemicz
ne, p. Ludwika Jockowskiego z Bielic, mydło, amylo- 
metr (aparat do oznaczania mączki w kartoflach), wy
nalazek wydoskonalony przez prof, szkoły Żabikow- 
skiej p. J Dęby, p. Markowskiego z Wałych, posadz
ki p. Wilczyńskiego z Hamburga, sortyment 30 sztuk 
pomp ssących amerykańskich i cisnących, p. Asch 
z Poznania, oleje do maszyn, oleje rzepiowe odkwaszo
ne, olej prawdziwy wirgiński), p. Machowicza z Byd
goszczy, powozy i kabrjolety i bryczki, p. Juljusza 
Scheding, wyroby powroźuicze, sieci i t. p.

Jutro odbędzie się próba machin, a przedewszyst
kiem żniwiarek, do których ma stanąć Warszawianka. 
Wieczorem nastąpi rozdanie nagród, o czem doniosę 
w 2-m liście. J. Bud, wspólpr. „Tygod. Rolniczego.**

-j- Pojutrze, w piątek, w kościele Opieki Śgo Józe
fa, na Krakowskiem-Przedmieściu, odprawioną będzie 
o godzinie 9tej rano, Msza Święta, za spokój duszy 
ś.p. Marji z Hrabiów Nesselrode Kuchanow. — 7177 —

-j- Dnia ,5 b. m. t. j. w piątek o godzinie 11-ej rano 
w kościele Ś go Jana, jako w pierwszą rocznicę śmier
ci ś. p. Teofili z Radomińskich Topolskiej, odbędzie 
się Nabożeństwo żałobne, na które pozostałe dzieci 
zapraszają. —7119—



Administracja Żeglugi Parowej
Ni NIECE WIŚLE

5®/* Listy zastawne rossyjskie. . . . 103 —
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 178’/!

Redaktor Herman Benni.
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.1*—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— /Cosnoaeno U,eii3ypoK>,

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do wynajęcia zaraz 
lub od 8-go Jana

102

trzy Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, z meblami lub bez ta
kowych, oraz różne Meble do sprzedani*. Tłomackie- 
Nr 9. Wiadomość u Rządcy. 1 3 — 7190 —

Restauracja z Ogrodem
położona w dobrym punkcie, jest zaraz do odstąpienia.

Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego:
1 — 3 — 7204 —

złożony z trzech Pokoi na dole, przy ulicy Nowy-Świat. 
Wiadomość na Nowym-Swiecie, Nr 76 w Restauracji. 

1—3 7203 —

KUM GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 3 Czerwca 1ST 4 roku.

Warszawska Olejarnia Parowa
Zawiadamia niniejszem osoby interesowane, iż Pan Szy

mon Eizenberg, uwolniony został od obowiązków Kommi- 
santa i inkassenta, a tern samem nie ma prawa ani do 
przyjmowania obstalunków, ani odbierania należności.

1—3 — 7192 —

Administracja Żeglugi Parowej
na rzece Wiśle

Z powodu opadania wody, jazda passażerska w górnej 
Wiśle z Warszawy do Nowej Aleksandrji, wstrzymaną zo- 
staje od dnia 23 Maja (4 Czerwca) r. b. t. j. przyszłego 
Czwartku.

Z Warszawy do Płocka, jak dotąd, statek regularnie od
pływać będzie trzy razy tygodniowo: w Poniedziałki, Środy 
i Piątki. 1—2 - 7114 —

Zawiadamia niniejszem, że w Czwartek dnia 27 Maja (4 
Czerwca) r. b. jeżeli pogoda posłuży, kursować będzie sta
tek spacerowy od godziny 2 po południu do godziny 8l/a 
wieczorem na Saską Kępę, za opłatą tam i z powrotem 
po kop. 15 od osoby. 1—1 — 7113 —

TKATll W1KŁK1
Jutro: Straszny Dwór.

TEATR LETNI
Dziś: Zyzio — Jutro: Zyzio.

W lokalu zajmowanym dawniej przez znany Ma- 
?p.zyn pani Sobolewskiej otworzoną została Pracownia 
strojów i Sukien damskich p. A. Łapińskiej.

— Dr Hassewicz, mieszka w Karlsbadzie „zum 
Marktbrunn," w domu przy źródle tejże nazwy.

_________ - 6245 -

— Od dnia 20 maja r. b., już otwartą została Gi
mnastyka w parku Aleksandrowskim; w dnie powsze
dnie po kop: 5; w dnie świąteczne za lekcje zbiorowe, 
po kop: 10 od osoby.— Abonament za 12 biletów 
kop 60.'— W Instytucie zaś Leczniczym przy ulicy 
Długiej pod Nrem 20, są udzielane lekcje gimnastyki 
hygenicznej, lekarskiej, oraz jechtunku. (1—3)—6832

— Pan Michał Pik, Zarządzający Gabinetami Kan- 
torowemi ojca swego, wyjechał do Wrocławia, na ma
jący się tamże odbyć Zjazd Pedagogów i Wystawę Na
rzędzi Pomocy Naukowych. Wkrótce zapewne ujrzemy 
wiele nowości z dziedziny nauki.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż Skład mój jutro 
t. j. w Czwartek, z powodu święta zamkniętym będzie.

Louis Schlesinger,
Skład Maszyn do Szycia, Nowy-Świat Nr 28.

1 1 — 7144 —

Interes bardzo ważny i nagły!
Ktoby z osób dobroczynnych przyjść raczył w pomce 

człowiekowi pełnemu zdolności i chęci do pracy (a które
mu się trafia interes do nabycia korzystny), przez pożycze
nie rs. 300 a 6% na miesięcy sześć, za gwarancją, 
miałby zasługę przed Bogiem za podanie sposobności do 
wydzwignienia dość licznej rodziny. Informacja udzielaną 
będzie przez lokatora domu Nr 33, mieszkania Nr 1, ulica 
Chłodna.1 — 1  7179 

— Professorawi* Warszawskiego Uniwersy
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielaj* 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, 
w następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1,
* szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny
* -10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosiński

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Traut- 
▼etter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12, 
w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Lambl.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej dj 2 ij w szpitalu 
Ś-go Ducha, Doeent Wolfring. —72 -o — 1982—

4- W przyszły piątek, t. j. dnia 5-go b. m. jako wicy ażeby prawo wyborcze rozbierane było dopiero 
........— ‘ P° uchwaleniu pra> konstytucyjnych odrzucona 394 

głosami przeciw Ko ^1, Gambetta miał w Auxerre 
mowę wymie /Z0D^ głównie przeciwko bonapartystom 
i dcmokra^jj cezarowskiej.

łllGAZKM W. PFEIFFER
przy ulicy Rymarskiej Nr 4, na 1-em piętrze 

Zaopatrzony został w znaczny wybór 
JKAPELUSZY LETNICH 
podług najświeższych modeli, które po bardzo u- 
miarkowanych cenach sprzedaje, jak również Su
knie, odrabiają się podług teraźniejszej mody.

1—3 — 7153 —

Zalecane przez pierwszorzędnych tutejszych
i zagranicznych lekarzy:

Hydroklysy gummowe od rs. 2; Refraichi- 
sery od kop- 30, Klisopompki metalowe od rs. rs. 
2 kop. 50, Suspensory od kop. 50, Irrygatory 
nakręcane Dra Equisier od 5 rs. w strzykawki 
gumowe od kop.. 30, Szprycki kryształowe od kop. 
15>, Preservative odkop. 20 za sztukę w znacznym 
wyborze przysposobił

Zakład Eizyko-Mechaniczny

Półimperiały Ros. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Pruskie tal. w bilet rs.— k. —. 
Austriackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. . 
_ -!A T -ł” • , ’f ” ’I 8’ ’ 
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiqj . 
Bilety Banku Cesara. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . ( 

ostempl. . ( 
z r. 1866 . ( 
ostempl . (

remi...
Dziś we środę, i jutro we Czwartek, dnia 3 i 4 b. m., 

KONCERT w Ogrodzie komiczno-zagranicznych śpiewa
ków, połączony z Orkiestrą Leib-Gwardji Litewskiego Puł
ku, pod dyrekcją L. Lewandowskiego, na zakończenie Pa
ry zka Illumiuacja, codziennie nowo-u. ozmaicony program. 
Cena miejsc: l-sze kop. 45, 2 gie kop. 25. Początek orkie
stry o godzinie 7mej, Koncertu o godzinie 8 wieczorem; 
w razie niepogody Kon-cert odbywa się w Sali.

-7193— W. REINER.

»
....... - . 

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żeL Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Roz. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żeL War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banku HandL War. rs. 250 . 
Akęje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akęje kolei żeL Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 . . .

Żądano | Płacone

RUBLE i KOP. SR.

Ód Likwidacyjnych kop. 2’/»
Ód Listów Zastawnych nowych kop. 223 “/is
Ód Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 86‘/»
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. — rs. 107 k. 70 
iondyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 28 rs. 7 k. 25
Paryż-, Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 60 rs. 87 k. 30 
Wiedeń-, Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 75 rs — k. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. —.

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz dalszy ciąg Kurjera i 3 Dodatki),

w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Eleonory z Lewic
kich llczukiewicz, będzie odprawiona o godzinie 8-ej 
rano w m. Grodzisku, w kościele miejscowym Wotywa 
żałobna, na którą pozostały mąż wraz z synem, fami- 
Iją, Przyjaciół i Znajomych najuprzejmiej zaprasza.

4- W dniu 5 b. m., jako w piątą rocznicę śmierci 
Bronisławy z Palickich Zielenkiewicz odprawione zo
stanie Nabożeństwo żałobne w kościele Ś-go Karola 
Boromeusza, ogodzinie 10 z rana, na które pozostały 
mąż zaprasza Krewnych i Znajomych. —7195—

4 W sobotę t. j. d. 6 czerwca, jako w wigilję trz e. 
ciej bolesnej rocznicy śmierci, ukochanej jedynej C($r_ 
ki Wiktorji Słupeckiej, b. uczennicy Aleksam’aryjsko. 
Maryjskiego Instytutu, odbędzie się Woty’>a za 8p0. 
kój jej duszy, w kościele Przemienieni Pańskiego 
przy ulicy Miodowej o godz. 10 rano, na którą w cięż- 
kiem sieroctwie pozostali rodzice, Krewnych, Przyja
ciół i Koleżanki zapraszają. —7043—

4 S. p. Tytus Kieffer, doktór medycyny, czasowo 
do Warszawy z Opoczna przybyły, po długiej i cięż
kiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, w dniu 2 
czerwca 1874 r. zasnął w Bogu. Stroskana żona, 
■wraz z 4-giem małoletnich dzieci i siostrami zmarłego, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok z kościoła Ś-go Karola Boromeu
sza, w dniu 5 b. m., t. j. w piątek o godzinie 6-tej 
wieczorem na cmentarz powązkowski odbyć się ma
jące. —7211 —

4 Pozostały syn i córka ś. p. Teodera Tschoepe 
składają swoje serdeczne podziękowanie wszystkim 
Przyjaciołom i Znajomym, którzy łaskawi byli uczest
niczyć przy wyprowadzeniu zwłok naszego ukochane
go ojca na miejsce wiecznego spoczynku. —7209 —

+ (A. n.) W d. 1 czerwca, 9 ta godzina rano była 
ostatnią życia ś. p. Bolesława Jouakowskiego, który 
zaledwie skończył lat 32. Młodzieniec ten o ile z po
korą chrześciańską od najmłodszych dni znosił cierp- 
kości losu i różnych kolei będących na drodze jego 
życia, o tyle w ostatniej chwili dał dowód bogobojno- 
ści kończąc pielgrzymkę swoją, na łonie kapłana; 
dziś kiedy dosłużył się własną pracą korzystnego już 
stanowiska jako Urzędnik Poczty „Bóg powołał go 
do siebie." O nieprzewidziane wyroki! Pokój ci wiecz
ny Bolesławie, pamięć o tobie i twoich cnotach które- 
mi byłeś hojnie uposażony, na wieki pozostanie 
w sercach Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, których 
zgon twój napełnił nieutulonym żalem.

Wyprowadzenie zwłok na cmentarz Powązkowski 
nastąpi d. 3 czerwca o godz. 6'/a wieczorem, z kościoła 

•Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej. IF. & F. 

iJstainlTWladomości Polityczne?
„G. Kotońska" zamieszcza korespondencję z Villa- 

real, miejsca, gdzie w pierwszy dzień Zielonych Świą
tek nastąpić miała owa rozprawa bezkrwawa, owo 
zwycięztwo dwustronne—które przyznają sobie jedno
cześnie i karliści i republikanie. Tymczasem z kor- 
respondoncji w tonie wiarogodności otrzymanej, oka
zuje się, że żadna z nich nie walczyła. Concha wy
prowadził z Vittorii swoje 30 tysięcy ludzi (korespon
dent siły 3-ch korpusów marszałka oblicza na 32 ty
siące ludzi) w trzech oddziałach, napotkał na wzgó
rzach przed Villa Real karlistów, ci cofnęli się bez 
walki na wyniosłości z drugiej strony miasta położone. 
Rządowi zajęli wzgórza i poparadowali po mieście nie 
ścigając wcale karlistów. Jest więc pewna korzyść, 
niema wcale zwycięztwa po stronie Conchy, który po 
zajęciu wąwozów pod Acuezcuas na granicy prowincji 
Guipuzcoa i Biscaya, miał wyruszyć ku Estelli, moc
no przez karlistów ufortyfikowanej.

Karliści donoszą o zwycięztwie swojem pod S. Seba
stian które wraz z poblizkiem Hernani oblegają. By
ła to rozprawa bardzo małych rozmiarów, ale obycza
jem karlistowskim użyto do niej wielkiej trąby.

Serrano zajmuje się teraz nominacjami dyplomaty- 
cznemi. Mazo wyjechać już musiał do Wiednia. Alfon- 
sista Mantilla przeznaczony na posła przy Unii Ame
rykańskiej.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 3-go czerwca, godzina 11 mi

nut 30 rano.
Paryż 2 go. — Kommisja przyjęła projekt konwen

cji z Rossją po wyjaśnieniach danych przez Decazes’a.
Madryt (bez daty).—Rozruchy w Medina i w Pater- 

na. Liczba powstańców nie wielka.
Paryż 2-go. — Zgromadzenie Narodowe. Pierwsze 

rozprawy nad prawem wyborczem- Propozycja lewi
cy krańcowej ażeby projekt prawa wyborczego usunię
ty został przez kwestje przedwstępne—odrzucona 503 
głosami przeciwko 189. Propozycja Lacaze’a z le-

Optyka m. Warszawy, przy ulicy Miodowej.
NB, Tamże uskuteczniają się wszelkie reperacjo 

przedmiotów wymienionych. 7 12 — 529c, —

Jest zaraz do wynajęcia na trzy miesiące

Nowo otworzona w ogrodzie 
RESTAURACJA

Nr 54. przy ulicy Nowy-Swiat Nr 54.
Poleca zawsze świeżo i smacznie przyrządzone 
potrawy, oraz wszelkie nowalje jako to: kurczę
ta szparagi, raki i t. p. jako też doskonałe Pi
wo Bawarskie na kufie. Dla uprzyjemnienia chwil 

Sz. Gościom, muzyka złożona z fortepianu! skrzy
piec, wieczorami grywać będzie. 1—3 — 7202 —

25

__
93 90 93 60
92 90 92 60
92 45 92 15-
88 25 87 95
87 25 86 95
77 95 77 65
— — — —-
97 75 96 75-

172 75 171 75

168 — 167 —
93 50 92 75
72 50 — —•
— — 146 —

116 — —
274 — — —
230 — 225 —
123 — —
100 — — —
515 — — —



Dalszy ciąg Numeru 119,

— 6806 —

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej.

W zastosowaniu się do § 34 ustawy, Rada Zarzą
dzająca na posiedzeniu z dnia 8 (20) maja 1874 roku, 
naznaczyła termin zwyczajnego ogólnego zgromadze
nia akcjonarjuszów towarzystwa drogi żelaznej War- 
szawsko-Terespolskiej na dzień 14 (26) czerwca r. b. 
Zgromadzenie to odbytem zostanie w powyższym ter
minie w Warszawie, w gmachu Resursy Kupieckiej, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 471d, o godzinie 12-tej 
z południa.

Akcjonaijusze zamierzający uczestniczyć na ogól- 
nem zebraniu, złożyć powinni najpóźniej do godziny 
3-ej popołudniu, dnia 30 maja (11 czerwca) r. b., 
akcje towarzystwa, w liczbie nie mniej jak sztuk dwa
dzieścia, w jednem z miejsc następujących:

w Warszawie w kassie głównej towarzystwa przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 1348;

w Petersburgu w Banku prywatnym i w filji Banku 
Handlowego Warszawskiego.

Przy składaniu akcji akcjonarjusze winni przedsta
wiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach specyfi
kacje numerów deponowanych akcji. Jeden egzem
plarz po poświadczeniu zwrócony zostanie składające
mu i służyć mu będzie za legitymację do odbioru 
akcji; drugi zachowanym będzie przy depozycie; trzeci 
dołączonym zostanie do karty wejścia.

Kwity depozytowe na akcje, znajdujące si.ę w zacho
waniu kassy głównej towarzystwa, również jak świa
dectwa Banku Polskiego lub Banku Handlowego 
w Warszawie, na złożone przed dniem 30 maja (11 
czerwca) r. b. akcje towarzystwa w liczbie sztuk dwu
dziestu lub więcej, dają prawo do uzyskania karty 
wejścia na ogólne zebranie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą pleni
potencje prywatne; pełnomocnikiem wszakże może być 
tylko akcjonarjusz, uczestniczący osobiście na ogól- 
nem zebraniu.

Karty wejścia na ogólne zebranie, wydawane będą 
akcjonariuszom przez kassę główną towarzystwa, za 
przedstawieniem dowodu dopełnionego składu akcji.

Zwrot deponowanych akcji nastąpi w miejscach skła
du, po upływie tygodnia od czasu ogólnego zebrania, 
za złożeniem egzemplarza poświadczonej specyfikacji. 

Warszawa, dnia 11 (23) maja 1874 roku.
(1-3) — 6635—

która powszechnie jest znaną, otrzymał skład win i dęli- 
k&tcsów

ALEKSANDRA BOCQUET,
w gmachu Teatralnym.

—6963 3—3

~ATRada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego Wy
chowania Panien w Warszawie, podaje do wiadomości 
rodziców i opiekunów życzących zapisać dzieci swoje 
w przyszłym 1874/s roku szkolnym na uczennice] te
goż Instytutu, że examina wstępne odbywać się będą 
dnia 7 (19) i 8 (20) sierpnia tegoż roku, od godzi
ny 9tej do 12tej z rana.— Członek Rady, Szuchów. 
Sekretarz, Korecki. (2—3)—5217—

Istniejący od roku 1869 

INSTYTUT LECZNICZY 
l»ra Kadlera w Warszawie, 

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 
jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godziny 10ej do Hej z rana, i 
od 4ej do 6ej po południu._____ (4—0) —5445—

— Zakład Kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmu- 
jechorych i wydaje kumys cały dzień.—Butelka Kumy- 
■u kop. 30, broszura o kumysie k. 30. (7—0)—6038—

— U Wychowawcy Gimnastycznego Wyrzykowskiego, 
Daniela Leszno 53, gimnastyka zdrowia codziennie 
w pokoju lub w ogrodzie; opłata od osoby: 1 godzina 
na tydzień, kop: 45 miesięcznie, i t. d.—6788—(3—3

Czapki letnie angielskie i francuzkie.
Kapelusze filcowe Christys’a i innych fabryk. 
Kapelusze materjalne, płóciennej t p.
Kapelusze Laville Petite et Crespin Paryzkie. 
Kapelusze słomkowe angielskie j Palmowe. 
Kapelusze importowane prawdziwe Panama. 
Kapelusze cylindry własnego wyrobu.
Kapelusze składane atłasowe i tybetowe.
Amazonki, Kapelusze liberyjne.
Zokiejki letnie i aksamitne, Fezzy tureckie.

Poleca Magazyn Kapeluszy Męzkich
T E O I> O « A W E I G T,

przy ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia,
Nr 412, dom Wgo Beyer. (6—6)—6401—

HERMAN I GROSSMANN

Fortepiany i lelodykony
Kilkanaście sztuk używanych Pianin i Fortepianów 

w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania po bardzo przy
stępnych cenach.

Wynajem Instrumentów
PP. Kljentom życzącym sobie po jednorocznem wynaję

cia instrumentu, takowy nabyć na własność, wolno będzie 
potrącić połowę już opłaconego najmu, zapłaciwszy resztę 
dorealnej przy wynajęciu umówionej ceny. 2 —3 — 6663 —

W Rudzie pod Marymontem 
jest jeszcze do wynajęcia 

kilka mieszkań letnich i osobnych domków. 
Kąpiele i łódka na stawie do dyspozycji mieszkających. 
Wiadomość na miejscu u Rządcy, lub w Kantorze Fabry
cznym Karola Mintera, ulica Smoła, 12.

2—3 — 6557 —

ŚLEDZIE POCZTOWE
codziennie świeże, poleca Handel Sowińskiego i Szulca 
dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

—6530—6—15

Kopje najsławniejszych Malarzy Europejskich, wykonane 
przez najpierwsze zakłady artystyczne, 

nadeszły w nowym wyborze 
DO GŁÓWNEGO SKŁADU

ALTENBERGA i ROBITSGHKA,
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 41,

Ceny umiarkowane, mogą być dla wygody 
rozłożone na raty miesięczne.

Powyższy skład pośredniczy ta- 
kże w kupnie i sprzedaży Obrazów

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że wyłączną sprzedaż 
moich maszyn, zastosowanych szczególnie dla użytku szew
ców, krawców, rymarzy i siodlarzy, oddała magazynowi ma
szyn do szycia Pollack Schmidt, przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieicie bir 7 dom dawniej Grodzickiego i że za 
maszyny swoje tylko z tego magazynu, jako za oryginalne 
poręcza.

Th. Orth et Comp.
Fabryka Maszyn do szycia w Lipsku.

Powołując, się na powyższe ogłoszenie fabryki Th. Orth 
et Comp. w Lipsku, uwiadamiamy, że otrzymawszy wyłącz
ną agenturę maszyn z tej fabryki właściwych, szczególnie 
dla szewców, krawców, rymarzy i siodlarzy, trzymać je bę
dziemy stale na skłzdzie w znacznym zapasie, a mając ja
ko główni agenci wyjątkowe warunki, sprzedąjemy po ce
nach znacznie niższych od dotąd praktykowanych.

Panowie odprzedający, którzy dotąd sprowadzali maszy
ny Ortha wprost z fabryki, mogą takowe obecnie obstalo- 
wywać u nas po cenach fabrycznych.

Skład Maszyn do Szycia 
POLLACK SCHMIDT, 

Krakowskie-Przedmieście, Nr 7, dom dawniej Grodzickiego. 
3—3 — 614) —

udzielająca lekeje języka francuzkie 
At CŁU.UZ1J vlullkCb go życzy sobie znaleźć miejsce na 
wsi na czas wakacyjny, wraz z dwoma synami uczęszczają
cymi do szkół, z których starszy może przygotować ucznia 
do klassy 1 lub 2. Wiadomość powziąść można przy ulicy 
Daniłowiczowskiej, dom W. Heintze Nr 2, mieszkania 34. 
Pod tymże adresem dowiedzieć się można o Osobie po
siadającej gruntownie muzykę, język niemiecki, francuzki i 
inne nauki klassyczae, pragnącej również przepędzić mie
siące wakacyjne na wsi, a to pod stosownemi warunkami.

2-3 — 6891 —

Jak lat poprzednich tak i obecnie FA
BRYKA egzystująca pod Nr 2244 (17), 
przy ulicy Nalewki, w domu W-go Grass wy

rabia Csokolady w następujących gatunkach t. j.
Lekarskie: z chiną, z żelazem, z Pepsyną, z Santsniną, 

z mąką jęczmienną, z mchem Islandzkim, słodową i wiele 
jeszcze innych gatunków, a to pod zarządem wykwalifiko
wanego Prowizora Farmacji p. Alfonsa Jende i nadzorem 
W-go Dra Jana Sznabla; Następnie zakład wyrabia. Lodo
waty cukier, cukry: Angielskie w pudełkach ozdobnych. 
Cukry desserowe, Dragę, Karmelki ślazowe i słodowe od 
kaszlu, oraz wszelkiego rodzaju Soki do sodowych wód.

Czekolad tych dostać można w fabryce powyżej 
wymienionej, oraz w sklepie przy ulicy Bielańskiej 
w domu W-go Lewenberga Nr 1 nowy

pod firmą

Czy-Czun-Cza
Chiński wyrób z surowego jedwabiu na kostjumy damskie 

otrzymał 
Skład Sukna i Kortów 
Mrozowskiego i Paszkowskiego 

przy ulicy Senatorskiej, wprost Miodowe .
— 6851 —

ISAelidlsB ■
Blanc Vegetal superfln, Calophile, de Perles de Ve

nus, Oriza, a la Ristori, Mignot, Aspawine, Eau de Fleur 
de Lys, Crfeme de Lys, Crfeme de Beaute, Persian Pow- 
Ser of lily, Rouge Vegetal surfln, aux fleurs des Indes, 

e Venise, Extrait des fleurs, de Damas, Plessis, 
Crayons bleus pour veines. Wiele też innych od 20 
kop. pudełko do najdelikatniejszych. Dla Artystów Te
atralnych Farby do charakteryzowania we wszystkich od
cieniach Findeisena z Wiednia. W Handlu l*er- 
fumerji Zagranicznej W. SMIE- 
CHOWSHJEGO, przy ulicy Nowo-Senator- 
skiej, Nr 8. 5-6 — 13,458 —

2—3

Śliwki Wiesbadeńskie
na pudełka, najdelikatniejsze duże bez pestek.—Śliwki fran
cuzkie Bordeax na funty i pudełka, Biskfity Angielskie na 
pudełka Fruits Glasse Marsylijskie na funty. Likier w ma
łych flaszeczkach do podróży Bordeaux fabrykacji Marji 
Brizard, jak również w całych i pół butelkach najlepszych 
fabryk zagranicznych. - Nalewka Kijowska, która ma smak 
prawdziwych owoców, zastępująca lekki likier, 1 butelka 
rs. I, rs. 1 kop. 25 i rs. 1 kop. 50.

MASZYNA AMERYKAŃSKA
średnich rozmiarów, do robienia Pończoch, Skarpetek 
i t p. jest do sprzedania w Bazarze Stowarzyszenia „Mer- 
kury“ na Tłomackiem, Nr 2 nowy, za cenę zniżoną.

2—3 — 6794 —

Z powodu wybudowanych dwóch fron
towych domów przy ulicy Królewskiej. Nr 
domu 39 ty, w którym mieszkam, zmie
niony został na 41.— Osoby zatem życzą

ce nabywać

Krople Amerykańskie od holu zębów 
mogą się zgłaszać, ulica Królewska Nr 41 w Warszawie. 
Chórych przyjmuję od godziny 9 rano do 7 po południu.— 
Biednych bezpłatnie. Hipolit Majewski.
 3—3 - 6574 —

ze znynych szparagaró z dobroci, codziennie świeże 
na natychmiastowe żądanie jak i na obstalunek, po
leca Handel Win, Owoców! delikatesów

BRACI WRÓBEL
obok Kościoła Ś-go Krzyża.

12-0 —5262 —

________________________________ -5264 — 6-6
W tych dniach opuściła prassę broszurka przexamnie 

napisana pod tytułem:
Krótki rys higieny zębów.

Zawartość tsgo dziełka jest następująca: 1) Wiadomości 
wstępne, przeznaczenie, budowa i skład chemiczny zębów, 
ząbkowanie u dzieci; 2) Przyczyny chorób zębów i ich roz
maite rodzaje; s) Jak należy zapobiegać bólowi ząbów; 4) 
O operacjach dentystycznych. Cena broszurki kop. 15.

Broszurkę te nabyć można w księgarni pp. Gebethnera i 
Wolffa, lub u mnie w mieszkaniu na rogu Senatorskiej i 
Miodowej Nr 497 (2 nowy).

Władysław Zieliński,
6—6 — 5686 — Dentysta.

MASZYN Dll OTffi
Tb. Ortb et Comp. ’
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Handel Towarów Żelaznych

g <3

w Moskwie przy 
ulicy Twerskiej 

wprost Klubu 
* Angielskiego 

dom Lubinwa
p. Zakładach

OBERTA ZIEGLER
przy ulicy Długiej w Hotelu Niemieckim, poleca
Kagańce mocne, druciane na psy, od kop. 30.
Obroże skórzane i metalowe dla psów, kop. 30.
Sikawki ręczne ogrodowe po rs. 5.

y Wagi stołowe i decymalne w wielkim wyborze, po cenach nader niz- 
k.ch.

Łóżka żelazne dla dorosłych i dzieci od rs. 5 kop. 25 do rs. 10. 
Maszynki Walkota do ostrzenia noży po kop. 50.
Maszyny do robienia lodów.
Formy do legumin, kremów i lodów.
Czajniki z metalu Britanique, od rs. 1 kop. 20.
HI osze drucianne na muchy, od kop. 30,
Heszyezki drucianne do ciast, pieniędzy i robótek od kop. 22’/2.
Żelazka na węgle do prasowania najnowszej konstrukcji, od rs. 1 

kon. 80. 1—4 — 7147 —

a mianowicie:

Obicia Pap. tanie glansowane.

OblCia Pap. lakierowane imitujące różue gatunki drzewa. 

OblCia Pap. gładkie (Unis) w najrozliczniejszych kolorach.

Obicia Pap. angielskie, słynne z taniości i pięknego kolorytu. 

Obicia Pap. francuskie, imitujące materje, skórę korduańską etc. 
Ałrin-ia Bon dekoracyjne, przedstawiające odpasowane dekoracje 
U 01 bltb xd)jj. na salony, jadalnie etc.

Obicia Pap. imitujące kretony meblowe.
Po cenach najprzystępniejszych

poleca SKŁAD

SEWERYNA MAZUR I S-ki
l-o Plac Teatralny obok Ratusza. — 6967 —

DYSTRYBUCJA 
nader renomowana kilkanaście lat, przy uli
cy Długiej pod Nrem 8, naprzeciw Kommis- 
sji Sprawiedliwości egzystująca, jest do od- 
stąpienia. Wiadomość na miejscu.-'—7166—

we, Serwantka, Konsola, Biórko mahoniowe, 
Serwantka, Konsola, Biórko mahoniowe, Sto
lik do kart, Ekram, trzy Szafy rozbierane, 
Kozeta skórą kryta, Stół, oraz Markiza od I 
kalko nu.— Nowolipki, Nr 28, mieszkania Nr I 
3 ci, od rana do 3-ciej po południu.

—7146—1—3

Kapitał Rs. 12,000, 
całkowicie lub częściowo, jest do wypoży
czenia na 1 Nr hypyteki domu murowanego 
w Warszawie, Osoby interessowane ztchcą 
adres swój zostawić pod lit. L. K., w Red. 
Kur. Warsz. —7151—1—3 _

Do sprzedania
kilka wazonów Kwiatów, 

naturalnych, pięknych, między innemi Fikus 
duży, bardzo ładnym gęstym okryty liściem, 
przy ulicy Erywańskiej Nr 4, piętro 2-gie, 
w oficynie na prawo. —7174—1 1

Jest do wypuszczenia
od dnia i-go Lipca r. b.

PROPINACJA
duża na szosie, pod korzystnemi warunkami.
Wiadomość po wsiąść można przy ulicv Wiel- - 
kiej Nr 13 nowy, u Rządcy domu. ’ i 
___________________ —7187 — 1 3 J

Jest do sprzedania
Z powodu wyjazdu Garnitur palisandrowy, I 
rypsem kryty, Kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł/' 
Stół, mało używany, Tremo lustro mahonio- i

■SrN WIETKZW DŻUDU 
dom Ustinowa bardzo dogodne do zastosowania

w mieszkaniach, Hotelach, Szpitalach, Fabrykach, Łaźniach, i t.

WINTEBHaŁTEa et O“*
Przybyli do tutejszego miasta z rozmaitemi powietrz- 
nemi dzwonkami i apparataini, przyjmujemy zamó
wienia w Hotelu Rzymskim, Nr 34, wprost Paezty. 

1—6 — 7056 —

Obicia Pap. najtańsze, a mimo to trwałe i gustowne.

— 7088 -

SKŁAD WIN I DELIKATESÓW

dawniej J. L. FLAT AU
przeniesiony z ulicy Granicznej na Krakowskie Przedmieście, wprost Saskiego Pla

cu Nr 36.
otrzymał znaczny transport

Cygar prawdziwych Hawańskich odleżałych 
w różnych gatunkach i takowe sprzedaje po cenach przystępnych. 

1’3 — 7088 -

3 KOSTIUMY

Kapitały 10,000, i 9,ooo Ru- 
bli sr., są zaraz do wypożyczę- 

jfjf uia na hypoteki domów, lecz
, ...3 nie inaczej jak na 1-szy numer 

■■ p0 YOW. Kred. Miejskim. Wis- 
domość pod N. 21, ulica Leszno, 

na 2-m piętrze od frontu, Nr 14-ty lokalu, 
rano do 9 tej, w południe od 1-szej do 3 i 
pół godziny zastać można. 7062 1 -1

Jest do sprzedania

Szal duży Turecki, 
zupełnie nowy, za cenę bsrdzo umiarkowaną. | 
Ulica Nalewki, dom Klejmana Nr 30, w bra- i 
mie na prawo, mieszkania Nr 7.

______ —7132 — 1—3 |

LST KILU KAJTKÓW | 
do sprzedania,

pod warunkami dogodnemi, sa mniejsze i 
większe. Wiadomość w domu Brttuera, ulica 
Długa Nr 21, mieszkania 19, rano od 9 do u, 
po południu od 5 do 6. —6996—1—3 j

Dk Hoteli, Dorożkarzy i do
stawców Wojskowych.

Jest do sprzedania OWIES z wagą fon
tów 142 korzec 1. Wiadomość: Nowy-Swiat 
Nr 21, oficyna 2 ga sień, 1 sze piętro.

— 7080 — 1 3 

Tirf i 
do sprzedania, położony przy ulicy Kroch
malnej, zawiera łokci 3,525, ma frontu łokci > 
44. Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 920, ’ 
u Właścicielki domu. —6416—3 - 3 |

300 Skopów |
mogą być przyjęte na letnie pastwisko, ; 
w blizkcści Warszawy, jak również 50 krów 
na tak zwany pacht roczny. Bliższą wiado
mość udzieli Rządzca Hotelu Słowiańskiego 
na Podwalu Tamże sieczkarnia do sprzeda- 
nia. —7150—1—3 j

RS 10000,9000 
i inne, do lokacji na 1 Nr Domów przy uli- . 
each pryncypalnych lub na hypoteki ziems- : 
kie Wiadomość w Kancellarji Rejenta Tru- ’ 
sikowskiego, Miodowa, Nr 487.

__________________ -7110—1-1 I
Na nadchodzące wyścigi konne, 

jest do wydzierżawienia we wsi Sielcach, za . 
rogatką Belwederską, duża

perkalikowe nowe, bardzo gustowne, po rs. 
5, do sprzedania. Ulica Mazowiecka Nr 8, 
od godziny 12 do 4 tej po południu, stróż 
wskaże. —7124—1—2

3,000 rsr.
do ulokowania na pewnej hypotece w War
szawie. Wiadomość bez pośrednictwa, przy 
ulicy Niecałej Nr 10, l-e piętro od frontu, 
wejście przez ganek, każdodziennie od 2 do 
5 po południu. —7127 — 1—3

STAJNIA
z urządzonemi do tego osobno boksami, i 
świeżo wyrestaurowana. Wiadomość powziąść 
można w magazynie Braci Bardet, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 472. —7096.—1—1

Do sprzedania

pięcioletni, kary, bez odmiany, rysak, do
brze ujeżdżony. Wiadomość u Jana stan
greta, ulica Mokotowska Nr 18.

—7154—1—3

Lekcji na Fortepianie 
i Skrzypcach, 

tak we własnem mieszkaniu jak i w domach 
prywatnych, udziela K. Uzdo weki ulica 
Piwna, dom po Augustjański, w podwórzu na 
2-em piętrze. Tamże jest do sprzedania 
Fortepian mahoniowy o 7 oktawach i 
o 6-ciu seprejcach w bardzo dobrym stanie i 
Skrzypce w mahoniowym futerale z fabry
ki Hoppego, oraz Hiszpańska Gitara.

1—3—7033 —

PROSZEK ZAPOBIE
GA JACY ODPARZANIU SIE CIAŁA

szczególniej palców u nóg czyli Galmanin 
wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elekto
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mieszanina, wynaleziona 
przezemnie, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzić, którym nie 
oszacowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach Hakebejla, Kucharze- 
wskiego oraz w niektórych Aptekach Mo
skwy i Petersburga. Cena za pudełko więk
sze kop. 50, mniejsze kop. 30. Za niezawo
dną dobroć tego środka zaręczam.

W. Karpiński. 
—4134—17 25 Magister Farmacji.

Wielki dobór
* najrozmaitszych X

PARASOLIKÓW 
damskich, przygotowała Fabryka A. Woj
ny, w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451.

—6017— 6

Jest do odstąpienia 
czwarta część losu do 5 tej klassy 122 Lo- 
terji Klassycznej, oraz są do sprzedania za 
nader nizką cenę: Palto z lekkiej syberyny, 
Pierzy 7 funtów, Serwis do octu i oliwy, 
Okulary konserwy i Nożyczki de nanieru Można widzieć od godz. do 6 wiecem, 
ulica S-to-Jańska, Nr 23/24, nowy 5, na 2 
piętrze, lokalu Nr 3; jest także mieszkanie 
dla osoby płci żeńskiej, przy familji bezdzie
tnej.__________________-7164-1- 3
Z powodu zmiany interesu zupełna wyprzedaż

RĘKAWICZEK 
różnokolorowych jasnych, Szelek, Podwiązek, 
Krawatów, trwać będzie do 8 Lipca, w skle
pie A. Jaśkiewicza, Rękawicznika, ulica 
Trębacka, Nr domu 629, nowy 8 -----6364 —

Jest do sprzedania

om murowany
w środku miasta, i wieś o półtrzeciej mili od 
W’arszawy, za Pragą, pod bardzo korzystne
mi warunkami. Wiadomość ulica Jerozolim
ska, Nr 30 nowy, u rządzcy domu, w oficy
nie na prawo, na 1 em piętrze, Nr mieszka
nia 17, od godziay io do 1 z południa.

■ S857--2 2

Cement Portland
z Fabryki Grodziec

Codziennie odbiera skład główny

Ulica Jerozolimska Nr 35.
Biorącym w większych partjach odstępuje 

procent, na piśmienne żądanie wyseła kole
jami żelaznemi, pobierając zaliczenie za po
średnictwem dróg żelaznych, dla uniknieni# 
przesjłek pieniężnych. —7055 2-0

W domu pod Nrem 3/1443, przy ulicy 
Wielkiej, do wynajęcia od 1 go Lipca u* 
dwa miesiące

LOKAL
z czterech pokoi z meblami i ogródkiem- 

—7115—1 — 1
(Patrz Dodatek)



W zastosowaniu się do § 10 Ustawy Naj
wyżej zatwierdzonej dnia 18/30 Maja 1873 r. ? 
oznajmia, że Towarzystwo to zawiązane ; 
aktem w dniu 16 (sil Maja 1874 roku, przed ; 
Stanisławem Zawadzkim, Rejentem, w War- , 
szawie zdziałanym, w tymże dniu rozpoczęło 
swoje czynności. . '

Członkami Zarządu Towarzystwa wybrani:
1. Rzeczywisty Radca Stanu Stenger, Prezes.
2. Maurycy Wortman, Vice-Prezes.
3. Jakób Lilienstern.
4. Maurycy Mańczyk.
5. Wilhelm Knappe.

Zastępcami:
1. Kamerjunkier Dworu J. C. M. Maksymi- 

Ijan hr. Niroth.
2. Stanisław Rotwand.
3. Tytus Hal pert.

Siedlisko Towarzystwa, stosownie , do § 21 
Ustawy, jest w Warszawie, a zamieszkanie 
prawne ogłasza się w mieszkaniu Jakóba 
Liliensterna, w domu Nr 2245B, w Kanto
rze Zarządu Towarzystwa.— W Warszawie, 
d. 16 (28) Maja 1874 r. — 7112—1-1

Potrzebna jest

PANNA 
uzdatniona do roboty sukien, żeby dobrze 
krój znała; do domu prywatnego, zgłosić się 
Ssoże zaraz na ulicę Marszałkowską Nr 65, 
mieszkania 13. —7148—1-1

Potrzebne są

PANNY
uzdatnione do kroju i bielizny.—Tamie mo
gą być przyjęte i do nauki. Nowolipie Nr 
34, l-sze piętro od frontu. —7105—1—3

Potrzebne są

PANNY
do biel zny i krawiecczyzny, oraz do haftów, 
do zakładu szycia F. Ditrych, przy ulicy 
Chmielnej Nr 9. —7100—1—1

OSOBA
młoda, wykształcona, z porządnej rodziny, 
poszukuje miejsca na wsi, do wyręczenia’ 
w gospodarstwie lab dozoru dzieci, za małe 
wynagrodzenie. Osoby interesowane zechcą 
zostawić adresa pod literami K. D. w Redak- 
cji Kurjera Warszawskiego. —7165—1-1

MaMKA
młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, po
szukuje sobie obowiązku. Osoby interesowa
ne raczą się zgłosić na ulicę Braeką Nr 8, 
u Akuszerki F. S. —7103—1 1

rocznego dochodu, 1 oezpiatme mleczywo lueneio, z. pmi-s luuu uu ia-u
dla dworu. Pałacyk murowany, blachą kry- I rs. miesięcznie, może zmaleźć pomieszczę

Potrzebne są

do szycia sukien

Do sprzedania zaraz

Potrzebne są

Jest do sprzedania bardzo tanio kilkanaście

z wyższem wykształceniem, d? domu pry
watnego w Galicji, dla kierowania wychowa
niem dwóch chłopczyków. O warunkach tej 
posady dowiedzieć się można przy ulicy Gra
nicznej Nr 6, mieszkania 1. —7173—1—3

obznajasiona z szyciem na maszynie systemu 
Grovera i Bekera, z płacą od lo ciu do 15-tu

J. 
nie zaraz w pracowni Sukien damskich 

JANA THONNES 
7179—1 — 1

podręczne i do nauki, do pracowni sukien 
damskich. Ulica Marszałkowska Nr 38 no
wy, mieszkania 9. 7104—1 — 1

bez służebności i nieużytków włók 50, poło
żony od Warszawy mil 9 między dwoma ko
lejami, w ziemi dobrej gliniastej, urodzonej, 
z lasem zwalnym, z łąkami, dobremi budo
wlami, Dworem, ogrodem fruktowym, z in
wentarzem żywym, za bardzo przystępną ce
nę, bo za włókę po rs. 1,250. Szczegółowa 
wiadomość bez pośrednictwa u Zarządzają
cego domem przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 24 
(1776A) Tamże dowiedzieć się można i o 
czterech mniejszych majątkach.

1—3—7137 —

Poszukuje się

do krawiecczyzny i do maszyny, systemu 
Growers et Bakera. Ulica Wielka Nr 3, 
dom W-go Raczyńskiego. —7185—1—1

Jrst do sprzedania z wolnej ręki z zamo
żnymi zasiewami ozimymi i jarymi za summę 
rs. 18,000

Folwark Kruszyny,
w gubernji i powiecie Radomskim, położony 
od Warszawy mil 10, od Radomia wiorst 18, 
mający ogólnej przestrzeni włók około 13, 
miary nowopolskiej, a w niej łąk morgów 40; 
lasu przeważnie starodrzewnego włók 2, re
szta pod gruntami ornymi dobrej gleby. 
W majątku tym jest wiatrak, dający rs. loo 
rocznego dochodu, i bezpłatnie mleczywo 
ći_ 2___  "■ , ..." ,
ty, z suterynami, i inne budynki folwarczne 
murowame, dostatnie w jak najlepszym sta
nie. Przy gruncie pozostaje summa rs. 7,500 
reszta szacunku jest wymagalną. Traktować 
można u Właściciela na miejscu przez Bia
łobrzegi, lub w Warszawie u Seweryna 
Chmielewskiego, Patrona, przy ul. Długiej, 
Nr 37. —71-44—1 3

Do Wydzierżawienia, 
na lat 18 lub więcej *ub do sprzedania Ma
jątek Ziemski z dwóch folwarków składają
cy się, rozległości mórg 1,900 mającej, w tem 
900 mórg gruntu ornego pszennego i 200 
mórg dobrych łąk, reszta pod lasem, z bu
dynkami dostatecznymi, bez żadnych długów 
hypotecznych i służebności z kompletnemi 
zasiewami, o dwie mil od kolei nadwiślań
skiej położony. Bliższa wiadomość w Hote
lu Saskim pod Nr 42, do godziny 10 rano.

 1—3 — 7116 —

uzdatnione i podręczne, 
damskich, mogą być z życiem lub bez. Ulica 
Mostowa Nr 14, mieszkania 8.

—7160—1—1

JAN KAZIMIRSKI
Podoficer Straży Policyjnej miasta Warsza
wy, wnuk Jakóba, a syn Józefa, poszukuje 
Stryjów swoich Michała i Jana Kazimirskich. 
Ktoby miał o nich jaką wiadomość, raczy 
udzielić takową bądź listownie lub osobiście 
można dowiedzić się o mnie w Sklepiku Wi
ktuałów, róg ulicy Kapitulnej i Miodowej Nr 
484a u pani Piotrowskiej, a ja sam mieszkam 
w cyrkule V j VI policyjnym m. Warszawy.

1 1—7048—

' dziedziczny, kilko-włókowy, pod Warszawą, 
w pięknem położeniu, z obszernym i elegan
ckim domem mieszkalnym, ogrodem Angiel- 
skiai, owocowym, warzywnym i łąkami, za rs. 
30,000 z pożyczką Tow. Kred, około 7000 r». 
Majętność ta mogąca służyć za piękną willę 
pod miastem, przynosi zarazem odpowiedni 
procent od swojego szacunku. Bliższa wiado
mość w Warszawie na Kanonji pod Nr 16, 
na dole, od godz. 1 do 3-ej po południa, bes 
pośrednictwa. Tamże dowiedzieć się można 
o Majątku do sprzedania około włók 
40, 5 mil od Warszawy, pr-y drodze że
laznej, po rs. 1200 za włókę, oraz 2-ch do
mów i placów w najpiękniejszej części mia
sta, w szacunku do 80,000 rs. Również żąda
ną jest pożyczka od 6 do 15.000 rs. na dom 
w Warszawie po Tow. Kred. — 7069—i- 3

Encyklopedja Powszechna, 
wielka/ w 28 toinach, Orgelbranda (Ojca), 
jest do nabycia w Księgarni i Litografji J. 
Zinberga, Krakowskie-Przedmieście Nr 418 
(21), drugi dom od rogu ulicy Trębackiej. 

7125 — 1—3

papieru I. Blaszkowskiego
obok wjazdu do Uniwersytetu. 

1—3—7136—

MAJĄTEK ZIEMSKI
z pięknym położeniem, nad rzeką, mający 22 
włók rozległości, o P/a godziny drogi od 
Warszawy koleją St. Petersburgską, wra* 
z zabudowaniami, obsiewami oziememi i ja- 

. remi, z inwentarzem żywym i martwym, ao- 
1 mem mieszkalnym wygodnym, ogrodem an- 
| gielskim i owocowym, są do sprzedania. Bliż- 
I szą informację powziąść można do godziny 
I 11 ej zrana, przy ulicy Nowy Świat Nr 37„ 
: mieszkania 11. —7188—1— 3

Jest do wydzierżawienia nalat 6 lub 
więcej, o dwie mile od stacji Kolei Peters
burskiej, o 11 mil od Warszawy, od Św. Ja
na 1874 lub 1875 roku

F ol w a i k
mający 90 korcy wysiewu oziminy, z propi
nacją miejską, młynem, browarem piwnym, 
inwentarzem lub bez takowego. Grunta do
bre, w większej połowie pszenne. Żądaną 
jest kaucja lub trzyletnia dzierżawa. Tamże 
jest potrzebny pachciarz, z kilkadziesiąt kro
wami od Ś go Jana. Pastewu ki dobre, lecą 
wilgotne. Bliższa wiadomość przy Ulicy Wi
dok, Nr 1 nowy, mieszkania 11.

—7182—1 — 3

Potrzebną jest

DZIEWCZYNA 
któraby umiała prać i prasować doskonale, 
z dobrą rekomendacją i umiejąca czytać i 
pisać, o 2 mile od Warszswy. Wiadomość 
u Portiera Krakowskie Przedmieście Nr 893.

—7168—1—1

Nr 3o48 w Warszawie przy ulicy Czernia
kowskiej położona, zajmująca łokci kwadra
towych 30,00074, ogród owocowy, szparagar- 
nia i zabudowania, w drodze działów w oniu 
30 Maja (U Czerwca) b. r. o godzinie 2-ej 
z południa przed W. Heinrich Sędzią Try
bunału delegowanym, w miejscu posiedzeń 
Trybunału Wydziału I w Warszawie pod Nr 
549 sprzedaną będzie. Licytacja zacznie się 
ód powtórnie 'zniżonego szacunku rs. 2,236 
kop Vadium rs. 750. Dalsze warunki 
w Kancellarji Pisarza rzeczonego Trybunału 
i u podpisanego Patrona w Warszawie pod 
Nr lo przy ulicy Miodowej przejrzane być 
Biogą.

Wa  wrze nieć Szabłowski.
1—1 -7068—

M ■■ I MOW
HAŁŁRSTWA.

jako też dla

Techników i Rysowników.
Płótna, papiery, tekturki i deseczki grun

towane do olejnego i pastelowego malowa
nia; farby olejne, pastelowe i akwarelowe, 
pędzle rozmaite, weniksy, stalugi stałe i 
składane, krzesełka składane w kształcie la
sek, pudełka z przyrządami do malowania; 
papiery rysunkowe angielskie, francuzkie i 
krajowe; słowem, wszelkie przedmioty po
trzebne do malowania i rysowania, są w zna
cznym wyborze: t

Barometry od rs. 2, 
Termometry pokojowe, za okno, do 
kąpieli, cieplarni, gorzelni, etc. od 45 
kop.,
Reiszeigi szkolne cd 60 kop.
Stereoskopy od rs. 1.
Filtry dowody wraz z opisem użycia 

od 40 kop.
Krany do kumysu i napojów musu

jących od 50 kop.
JRaffeaichsiseury do odświeżania 

powietrza, od 40 kop.
Szkła palące i powiększające od 50 
kop.

Reparacje jakiegokolwiek rodzaju 
spiesznie i dokładnie uskuteczniają się 
w zakładzie Optyczno-Mechanicznym

F. PIK,
ulica Niecała Nr 2

6—12 —2,010

do maszyny, do szycia bielizny, również PAN
NY do nauki. Adres: Ulica Leszno Nr 24 
domu nowy, w podwórzu na lewo, 2 piętro, 
mieszkania Nr 21._________ —7120- 1—3

Potrzebne są

Do odstąpienia

DZIERŻAWA
wsi, położonej po prawej stronie Wisły, po
między miastami: Mińskiem i Siennicą, w od
ległości 5 kwadransy jazdy od Warszawy. 
Wiadomość u p. Wiśniewskiego kupca, przy.; 
rogu Piwnej i Placu Zamkowego.

-7109—1—2

Jest do zastawienia 

za Rsr. 8,000 Folwarczek, I 
do 3 ch włók mający, w bardzo dobrej gle
bie, z 3-cią częścią łąk gruntowych, z bu
dowlami w należytym stanie w Gaberhji 
Grodzieńskiej w blizkości rzeki Bugs, w pro
mieniu kilku mil od 4 ch stacji kolei żelaz
nych: Czyżew, Siedlce, Bielsk i Szepietów, 
o 6 mil od Siedlec i 16 mil od Warszawy.

Potrzebna jest także pożyczka dla spłaty 
rs. 2,250 lub rs. 3,750 lub 4,350 albo 5,400 
na dom w Warszawie.

Wiadomość o godz. 3 z południa w War
szawie przy ulicy Szkolnej Nr 1 róg ulicy 
Śto-Krzyzkiej, na i piętrze od frontu w lo
kalu Nr 3. 1—1—7155 —

Dobra Ziemskie 

OMIĘOIN, w powiecie Opoczyńskim gubernji Radom
skiej położone, sprzedane zostaną przez pu
bliczną licytację w dniu 6 (18) Czerwca r. b. ’ 
o godzinie 2 ej z południa w Wydziale II 
Trybunału Cywilnego w Warszawie przed • 
delegowanym Sędzią Lewandowskim. Licy
tacja zacznie się od szacunku o */a część 1 
obniżonego, to jest od summy rs. 36,906 k. ■ 
67. Zbiór objaśnień warunki i taksę przej- | 
rzyć można w Kancellarji Pisarza Trybunału j 
Wydziału II i u popierającego sprzedaż An
drzeja Brzezińskiego Obrońcy przy Senacie w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 2 , 
zamieszkałego. ' 1 — 3—7126—

Towarzystwo Akcyjne-
Fabryki Cukru 

ZAKRZÓWEK FABRYCZNY.

M AMK A
ze zdrowym i świeżym pokarmem. Ulica 
Sowia Nr 3 nowy, 2 piętro, lokalu Nr 23, 
naprawo w podwórzu. —7061—2—3

Potraebnym jest

do dnżego domn z kancją. Wiadomość u 
W-go Marczewskiego Adwokata, ulica Mio
dowa Nr 6 nowy, dom W-go Mrozowskiego. 

—7186—1—3

PIÓRA ZŁOTE,
prawdziwe amerykańskie, z końcami z Iry- 

; dioou, którym przyznano na wystawie Wie
deńskiej medal, różniące się co do dobroci 
na takichże naśladowanych w Wiedniu, a ma- 

> jące przytem tę ważną zaletę, że przy sta- 
rannnęm obchodzeniu służą w użyciu od lo

damskich, ubranych. Wiadomość przy ulicy do 20 lat, nadeszły i są do nabycia w skła- 
Nowy-Swiat, pod Nr 68, w fabryce kwiatów, dzie wyrobów srebrnych T. Wernera i Ski, 

—7143—1 —1 róg Krak.-Przedni. i Królewskiej. —7025—1

ROSSJANKA.
mająca upoważnienie od rządu, życzy dawać 
lekcje języka rossyjskiego lub przygotowywać 
do gimnazjum, za cenę przystępną. 'Wiado
mość na ulicy Kruczej Nr 21, mieszkania 11. 

7152 — 1—3
■Wa+lra kilkorga dzieci, zostająca w smu- 
JILdi llK-Ch tnem położeniu, a cierpiąca, po- > 
lecą się względom Osób udających się do j 
Szczawnicy,za towarzyszbę, a jako wykształ- , 
eona, i posiadająca języki obce, może być 
pomocą w podróży. Adresy proszę składać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. 
W. K. 33. —7128—1 —3

DODATEKdo MIRA WARSZAWSKIEGO B? 119.
/Jnid .? Czerwca 1874 roku. Środa. Dnia 22 Maja (3 Czerwca) 1874 roku.

FOLWARK
w mieście powiatowem Grójcu, z dwóch włók 
ziemi pszennej, oraz łąki z porządnemi bu
dynkami, ogrodem, inwentarzem żywym i 
martwym, jest zaraz do sprzedania. Znako
mita possesja w Warszawie, przy pierwszo
rzędnej ulicy, również do sprzedania, nadto 
folwark 21 włók przy kolei Wiedeńskiej, 
w bliskości Warszawy do wydzierżawienia. 
Wiadomość przy ulicy Leszno, Nr 43, mie
szkania Nr 4, bez żadnych pośrednictw. 
_ __________________ —7060—1 —3

Do sprzedania

1 wykształcona, w średnim wieku, życzy sobie 
pojechać jako touyrzyszka lub opiekunka 

| młodych osób, do wód. Wiadomość: ulica 
I Żórawia Nr 9, mieszkania 6. —7133—1—3

Potrzebna jest

PANU A

9501458



n
Potrzebny jeat

do Apteki zaraz lub od wakacji. Wiado
mość: Ulica Dunaj Nr 514, u Gospodarza lub 
w Aptece w Żychlinie, przez Pniewo, powiat 
Kutnowski. — 7149—1—2_____

Jeśliby kto z łaskawych Państwa życzył 
sobie wziąść na Opiekę,

15-letnią PANIENKĘ 
dobrej konduity i z dobrej familji, nie mają
cą rodziców, do wyręczenia w domu lub do 
Sklepu, zechce się zgłosić na ulicę Królew
ską pod Nr 41 nowy do Rządcy domu.

1—3—7106— 
■—iiuiiijiWhWwnranMWW**

Są do sprzedania

KSIĄŻKI,
W językach: Niemieckim, Francuzkim, Ła
cińskim i Greckim. Dzika Nr 1, mieszkania 
5, od 5 do 6 godziny po południu?

— 6730—3—3

Rubli 9,500 
gotowizną, do ulokowania od Św. Jana, r. b., 
na dom w Warszawie, na hypotekę pewną. 
Wiadomość uL Karmelicka, Nr 13, u Rządz- 
?j lub w Sklepie Fryzjerskim, róg Niecałej.

amże wiadomość o Łetniem mieszkaniu 
wygodnem, w ogrodzie za Willanowem, blis
ko lasu sosnowego. <—6937—2—2

Z powodu słabości Gospo- 
spodyni, jest do odstąpienia 
Zakład Restauracyjne-

od lat kilkunastu egzystujący, w miejscu lu- 
dnem, przy ulicy pryncypalnej, niezależny 
od Piwowarów, za cenę przystępną. Wiado
mość w Kantorze Stręczeń J. Karczewskiego 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 57. — 6850—3—3

ZAWIADOMIENIE
■ Handlu Braci Wróbel, obok kościoła Ś-go 

Krzyża.
Na obecną porę stosowną do większego uty

cia, polecamy

Oliwę najlepszą. Nicejską, 
Vierge, na funty, 

oszczędzając kosztów butelek i etykiet. 
Funt po kop. 50, drugi gatunek po kop. 45. 

Skład powyższy otrzymał prawdziwe 

SERY OWCZE.
—6871—2—6

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kareta podwójna
nowego fasonu, mało używana, za przystęp
ną cenę. Widzieć ją można w każdym cza
sie, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1, Jan stan
gret wskaże. -7101—1—3

Są do sprzedania

z rassy Stahl Pinczerów, z obciętemi uszka
mi i ogonkami, u stangreta Jędrzeja, w do
jna Bogka, ulica Senatorska Nr 477.

GARNITUR
-7138-1—1

składający się z 2 Kanap, 4 foteli, 4 poł-fo- 
teli, 1 napoleonki, zupełnie nowych, krytych 
perskim rypsem wełnianym, z 2 odpowie
dni emi lambrekniami i lustro złoeone z kon- 
solką i blatem marmurowym, do sprzedania 
przy ulicy Królewskiej Nr 5, a mieszkania 
Nr lo, Tamże potrzeony

Szlaban w dobrym stanie,
_______ ~ 715 6 — 1 3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
zagranicznej fabryki o 6 i pół oktawach, 
■w dobrym stanie. Obejrzeć można od godz 
I do 4 po południu, w Alei Jerozolimskiej 
w domu Krena, Nr 21, w mieszkaniu Nr 3! 
na pierwszem piętrze od frontu.

—7134—1—2
Jest do sprzedania

FORTEPIAK
mahoniowy, fabryki Bucholtza, o 6-ciu okta
wach, przy ulicy Tamka pod Nrem 8, miesz
kania 4, na pierwszem piętrze od frontu.

—7158—1—3

Jest do sprzedania

nowej konstrukcji, w zupełnie dobrym stanie, 
za cenę nader przystępną. Orla Nr 12 no
wy, 5 mieszkania. —7181—1—1

Jest do sprzedania

33 FORTEPIAN
mahoniowy, w dobrym stanie, nowym faso
nem, za cenę rs. 100, przy ulicy Dobrei, Nr 
policyjnym 31, a lokalu Nr 6. —7145—1—3

z fabryki Kralla i Zajdlera, dobry dla nad- 
ki, do sprzedania za 70 rubli. Plac Krasiń
ski, dom Wolfina Nr 2, od 12 do 4 po po
łudniu, stróż w bramie wskaże.

—7121 1—6

zupełnie nowy, jest do sprzedania. Ulica 
Leszno Nr 20, mieszkania 7. —7184—1—1

Z powodu wyjazdu są 
do sprzedania:

Biórko masiv mahoniowe z blatem mar
murowym, bronzami okute antique za rs. 75; 
Konsole palisandrowe za rs. 30, sześć 
Krzeseł palisandrowych karmazyno
wym adamaszkiem krytych rs. 36, żar- 
dinierka mahoniowa rs. 10, mała Kassa 
żelazna, formą kuferkową rs. 18, Zegar 
antique, bronz. pozłacany, ma lat 230, dziś 
jak nowy za rs. 25 i inne rzeczy.—Obejrzeć 
można codziennie przy ulicy Żelaznej Nr 28 
drugi dom od Chłodnej, na 1-em piętrze 
gdzie dzwonek. —7141—1—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania8 2 a ?
komody, łóżka, łóżeczko dziecinne, stoły, 
szafa spiżarniana, szafki kuchenne, krzesła 
gięte bukowe, i inne sprzęty. Wiadomość 
u stróża domu Nr 35 nowy Leszno.

-7108-1—2

Za rogatką Belwederską, niedochodząc 
Wierzbna, w pięknem położeniu jest do na
jęcia w osobnym domu z werendą w ogrodzie 

Letnie Mieszkanie
złożone z 3-ch pokoi suchych ładnych, przed
pokoju, kuchni obszernej i piwnicy. Na żą
danie może być dostarczone drzewo do ku
chni. Wiadomość przy ul. Krakowskie-Przed- 
mieście, Nr 69, mieszkania Nr 2.

—7102 — 1—3
Do wynajęcia dwaMssaaama

I. Dwa pokoje z przedpokojem, z mebla
mi od frontu na 2-em piętrze, od 8 Czerwca 
do 1 Lipca. 2. Jeden pokój z meblami, z 0- 
sobnym wejściem na parterze, róg Chmiel
nej i Szpitalnej, od 1-go Lipca. Wiadomość 
w Alei Jerozolimskiej pod Nr 7, na 2 piętrze, 
pod Nr 9 od frontu, od godz. 11 do 4. Tamże 
jest Fletharmonja do nabycia. —7175—1—3

Z powodn wyjazdu do najęcia na kilka 
miesięcy (3 lub 4)

MIESZKANIE
na Nowym-Swiecie, od frontu, porządnie u- 
meblowane, złożone z czterech pokoi i kuch
ni, na 2 em piętrze. Wiadomość u stróża, 
w domu Nr 47, Nowy-Świat, gdzie zakład 
S. Marty.-7140-1-1

umeblowany
ze wszystkiemi wygodami, jest do odnajęcia, 
przy ulicy Chmielnej Nr 8, mieszkania 5.— 
Tamże do sprzedania Łóżko jesionowe, za 
rs. 4,_________________ —7171—1—1

Jest do wynajęcia dwa lub trzy

POKOJE
z kuchnią i z meblami od 10 Czerwca do 1 
Sierpnia r. b Wiadomość Krak. Przedm., 
Nr 5, w Składzie Cygar. —7111—1—3

obszerny, umeblowany, jest do wynajęcia od 
każdego czasu. Ulica Wspólna Nr 15. Wia
domość tamże. —7099 — 1—1

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Ktoby dawszy kawale
rowi jeden obszerniejszy 
pokój, życzył sobie za to 

korzystać z nauki gry na skrzypcach, lub 
mieć towarzyszenie skrzypiec przy forte
pianie, raczy zostawić swój adres w Re
dakcji Kur. War. pod lit. P. Z.

-6150—3-3
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b, kwar

talne lub miesięcznie

SALON
od frontu, Pokój sypialny z przedpokojem 
i pomieszczeniem dla służącego, a także za
raz oddzielnie: jeden Pokój obszerny, 
wszystko umeblowane, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 69, vis a vis domu Mariugea. 
Wiadomość tamże w mieszkaniu Nr 7.

—6786 — 2—3

elegancko umeblowany, z balkonem i wspól
nym przedpokojem, do najęcia miesięcsnie 
każdego czasu, przy ulicy Królewskiej, od 
rogu Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 3, mie
szkania Nr 16. Tamże kociół duży miedzia
ny, do sprzedania lub zamiany na mniejszy 
i garnitur malakitowy nocny, za rs. 30 do 
zbycia. —7131—1—3

Letnie Mieszkanie
w Jabłonnie, 4 pokoje i kuchnia, w środku 
lasu, W blizkości Wisły i Parku. Poczta do 
Warszawy 2 dziennie przychodzi i odchodzi. 
Wiadomość w Jabłonnie, u Stolarza Her
man Hamburg. —7167—1 2

Do wynajęcia w każdym czasie

Jeden POKOIK
w ogródku dla mężczyzny chcącego użyć 
świeżego powietrza i kąpieli wiślanych, z me
blami lub bez mebli, przy ulicy Tamka pod 
Nr 8. Tamże są do wynajęcia od 8 Lipca 
dwa Pokoje i kuchnia z przedpokojem na 
l-m piętrze i takież same na dole po 150 
rs. rocznie. 1—3—7159—

3 Pokoje, 2 Grabineciki, 
Przedpokój i Kuchnia 
kompletnie elegancko umeblowane, 
w środku miasta, są do wynajęcia 
od 15 Czerwca r. b. na 3 miesiece 
Wiadomość w Składzie Szkła i Por
celany F. Chwastkiewicza Miodowa 
Nr 1. 1-3 — 7183 —

LOKAL
na lem piętrze, lub parterze, składający się 
z 5 pokoi, z wszelkie mi wygodami, przytem 
ogród piękny świeże powietrze, w razie po
trzeby może być dodana stajnia i wozownia; 
jest do wynajęcia od św. Jana, t. j. od 1-go 
Lipca rocznie Inb kwartalnie na lato, przy 
ul. Kruczej Nr 5. Willa ta jest do 
sprzedania.  —7066—1—6

złożone z 4 pokoi, z balkonem na 1 piętrze, 
z fortepianem i kompletnem umeblowaniem, 
kuchni, w której jest wodociąg i zlew, i po
koik dla słnżby, jest zaraz do wynajęcia na 
sezon letni, bliższych szczegółów udzieli Bió- 
Posłańców, ulica Tłomackie, Nr 9.

—6953—2 — 3
W blizkości Nowego-Światu są do wynaję

cia zaraz

TRZY POKUJ
elegancko umeblowane, pojedynczo lub razem, 
z usługą, a na żądanie ze stołem. Ul. Chmiel
na, Nr 1, mieszk. 5. —6994—2—3

Letnie Mieszkania, 
w Izabellinie, w gminie Powązki, na Przed
mieściu Warszawy, w Alei Powązki, półtory 
wiorsty za rogatką, są 1—2 lub 3 pokoje, 
kuchnia, stajnia i wozownia, do najęcia.— 
Przytem są w miejscu jatki, piekarnia, na
biał, ogród i t. p. Wiadomość na miejscu u 
Rządcy, lub u Właściciela w Warszawie przy 
ulicy Nowy Świat, w domu Nr 19, w lokalu 
Nr 8. -6841—3-3

Od 1 Lipca jest do odstąpienia
JD <> Ł

przy ul. Nowy-Świat, w pałacu Hr. Kossa
kowskiego, na dole od frontu, składający się 
z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni i t d. z prze
robieniem na
!?* BfeSZ IR

Bliższa wiadomość u Rządcy, od 3 po po
łudniu. —6980—2—3

Jest do odstąpienia

z mieszkaniem i urządzeniem sklepowem lub 
bez, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 
49. Wiadomość w sklepie galanteryjnym.

7170—1—3

z przyległym pokojem, kompletnem urządze
niem gazowem, na rogu ulicy Miodowej i Se. 
natorskiej, w domu W. Bujno, do wynajęci* 
od 1-go Lipca r b. WiaJomjść na miejscu, 
w składzie sukna, alboteż przy ulicy Ele
ktoralnej pod Nr 5, na 2 giem piętrze, Nr 
5 mieszkania. —7107—1—3

sraj?
istniejący od lat 30, z powodu wyjazdu jest 
zaraz do sprzedania, bez pośrednictwa osób 
trzecich, na interes powytszy) potrzeba oko
ło rs. 2,000. Bliższa wiadomość w Kantorze 
Pism, przy ulicy Podwal Nr 6 nowy, wprost 
pałacu Dyzmańskich.—Tamże jest do sprze
dania Brycaka nowa, oraz Kartofle zna
ne ze swej dobroci na korce i ćwierci, kop. 
55 ćwierć. —7097 1—3

mw
obszerny, przy ulicy Rymarskiej, w domu pod 
Nr 471, jest do wynajęcia od 1 go Lipca. 
Wiadomość w składzie wódek Uladówki.

—7098 — 1—3

Do wynajęcia od Św. Jana
SKLEP duży 

z pokojem, wielkiemi szybami, urządzenie 
gazowe kinkietami, i lampami a także świe
żo wytapetowane w domu b. Zamojskich na 
Krakowskiem-Przedmieściu naprzeciw Koper
nika. Wiadomość u Rządcy domu. 
___ _________________ 1 -3—7169 — 

Jest do odstąpienia

Sklep z Wiktuałami 
i Noremberszczyzną, 

w każdym czasie. Wiadomość pod Nrem 5 
nowym, 154 hyp. ulica Dunaj Wązki, w tvm- 
że sklepie,____________ -7130-1-3

Do najęcia od Ś-go Michała r. b.

KAWIARNIA
praw Instytucie Wód Mineralnych 
w Ogrodzie Saskim, złożona z Ogród
ka z altanami, 4 ch pokoi, kuchni, spiżarni
1 piwnic. Wiadomość u Właściciela domu
Nr 14, przy ulicy Granicznej, na 1 m piętrze 
od frontu. —7012—1—12

Dystrybucja 
cygar z perfumerją ze sklepem na Krak.- 
Przedm., jest do odstąpienia zaraz lub od 
1-go Lipca, r. b. Wiadomość przy ulicy 
Ś-to-Jerskiej Nr 20 nowy, mieszkania 7, na
2 piętrze do frontu. —7122—1—3
wai wuwums uwiu.ii u romasa—awwa—

W dniu wczorajszym, około god. 7ej wie
czorem, w przechodzie z Resursy Obywa
telskiej na ulicę Senatorską, zgubioną została

Koperta do pana H. M.
I adressowana, w której było Rs. 50. Uprasza 

się sumiennego znalazcę, aby zgubione pie
niądze oddał właścicielowi restauracji w Re
sursie, za nagrodą Rs. 1O, nadmienia się 
przytem, że za zgubę jest odpowiedzialny 
chłopiec do posług, z lichej płacy utrzymu
jący rodzinę. _6965-2—2

NAGRODY Rs. 2.
Dnia 31 z. m., t. j. w Niedzielę, między 

11-tą a 12-tą godziną w nocy, w okolicach 
nlicy Książęcej lub Nowego Światu, zaginął 
Piesek z rassy pinczerków, koloru blado- 
kawowego, do połowy ostrzyżony, z lekko 
na końcach podpalanemi uszkami, z czar
nym noskiem i ślipkami. Znalazca zechce 
oddać na ulicę Marszałkowską, pod Nr 52 
nowy, stróż wskaże.— Nieprawy posiadacz, 
w razie wykrycia, pociągnięty będzie do od
powiedzialności. —7091—2 — 3

Dnia wczorajszego rano, zagubiono książ
kę: .,Zasady Arytmetyki przez Rado- 
mińskiego“ w której znajdowały się: Foto
grafa z kwitkami, dwoma listkami, książecz
ką legitymacyjną, pozwoleniem na otworzenie 
Szkółki, wszystko tylko dla Osoby poszko
dowanej a nie bogatej, bardzo ważne. Łaska
wy znalazca, raczy to odnieść pod Nr 2 no
wy, przy ulicy Wiejskiej, na dole, zaraź 

> przy wejściu na lewo, mieszkanie Zygmunta 
Szteblera. —7180—1—1

^03B0JeH0 Ueasypoie,



Dyrekcja Dróg Żelaznych
pwdaje do publicznej wiadomości:

Nakład MAURYCEGO ORGELBRANDA,

— 6027—

— 6821—2—3

Potrzebne są

kompletnie uzdatnione i podręczne do kra- 
wiecczyzny damskiej, potrzebne 6ą do Ma
gazynu Mód i Nowości J. Lulla, przy ulicy 
Długiej Nr 17 nowy. —6242—6—6

Nowy Świat, Nr 23, Między Chmielną i Je
rozolimską.—6389 s—3

REJESTRA i DRUKI 
Gospodarskie, 

hg najnowszych wzorów, przygotował na 
nadchodzącą porę, Skład Papieru

Teatralny Nr 614B, w Warszawie. 
-6820-2—6

kompletnie uzdatnione do sukien damskich, 
zarazem podręczne i do nauki, na Tłomackie, 
dom Hr. Rostworowskiego, na 2 gie piętro, 
Nr 12 mieszkania.________6883—3—3

Były Oficjalista prywatny, 
już nie młody, posiadający doskonale język 
niemiecki, życzy sobie przyjąć obowiązek na 
dozorcę przy fabryce lub składzie i t. p. 
Bliższa wiadomość u p. Francelskiego, ulica 
Ptasia, Nr 4, przy Żelaznej. —6863—8—3

Ogłoszenia odpewiednie, ważne dla czytelników. . . .
Poradnik Przemysłowo-Rolniczy, wychodzi dwa razy na miesiąc: 1 i 15 każdego 

Miesiąca. Cena prenumeraty od miesiąca Maja po koniec 1874 wynosi rs. 1 kop . 70, 
* przesyłką pocztą rs 2 kop. 25. s~3 — 3603 —

OGŁOSZENIE.
Wójt Gminy Czyste, podaje do publicznej 

wiadomości, że w dniu 29 Maja (10 Czerw- 
j, rj ■ -W *uiejSIym Urzędzie Gminnym, 

odbędzie się licytacja na sprzedaż gruntu 
wieczysto czynszowego, położonego we wsi 
Czyste, oznaczonego Nr 72, mającego prze
strzeni przeszło 1 i/s dzies. (3 morgi), na któ
rym z powodu przyległości do stacji War
szawa, Warszawsko Wiedeńskiej i Warszaw
sko Bydgoskiej Drogi Że aznej, z korzyścią 
mogą być wznoszone budowle na składy, 
lub na mieszkania dla służby drogowej. Li
cytacja rozpocznie się od summy szacunko
wej rubli sr. 1000. wadjum wymagane w wy
sokości */« teJ summy. Warunki licytacyjne 
zą do przejrzenia w Urzędzie Wójta Gminy.

Wójt Bieńkoski,

samotna, w średnim wieku, taktowna i z wy
chowaniem, poszukuje miejsca w domach 
zamożnych, do zarządu domem, lub dozoru 
dzieci, albo też do jakiejkolwiek pracy ko
biecej. Wiadomość na Nowolipia Nr 42, Nr 
mieszkania 11 ty, zastać można od godziny 
12 do 4 po południu- —6864 2—3

Kalką płócienną i papierową, Farby Che- 
nala, Ołówki Fabera i t. p. Papier li
stowy z cyfrą, pudełko od kop. 40. Mo
nodramy, 150 odbić rs. 1. 1OO Biletów 
na orystolo, kop. 75. Poleca Skład Papieru

W dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b., o g. 
1 i pół z południa, w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, pod Nr 549, posiedzenia swe 
odbywającym, przed W-ym Felicjanem Le
wandowskim, Sędzią Delegowanym w wydzia
le II, odbędzie się sprzedaż w drodze działów 

NIERUCHOIOSCI
Nr 476D, w Warszawie, przy ul. Nowo-Sen i 
torskiej, obok poczty położonej. Licytace- 
rozpocznie się od summy rs. 150,267, k. soś- 
pół, jako szacunku taksą biegłych wykryta- 
go. Vadium wynosi rs. 15,000. Zbiór objaja 
nień i warunków sprzedaży, przejrzany być 
może w Kancellarji podpisarza Trybunału 
Cywilnego w Warszawie, wydziału 2-go, u 
podpisanego obrońcy, pod Nr 482, u Jana 
■Llsner, oraz u Aureli Elsner, w sprzedawa
nej nieruchomości zamieszkałych.

Ludwik aarcaewaki, Adwokat.
—6968—2 4

Dama Francuzka 
wszechstronnie wykształcona, obecnie udzie
lająca języka i konwersacji francuzkiej, 
pragnie wyjechać na prowincję na czas wa
kacji; do jakiej zacnej i możnej rodziny 
w charakterze Mentorki lub Damy do te- 
warzystwa, lub też z takową udać się do 
wód.— Wiadomość przy ulicy Mostowej Nr 
domu 3 u W go Właściciela domu od godz. 
9-tej do 12-tej. —6257—3—3

obeznany dokładnie z gospodarstwem wiej
skim posiadający chlubne świadectwa poszu
kuje miejsca rzadcy dóbr ktoby takowe
go potrzebował raczy się zgłosić po bliższe 
wiadomości do WW. Horycińskich na ulicę 
Marszałkowską Nr 84. —6716—3—8

Na podjęcie wykonania robót ziemnyco, brukarskich, mularskich wraz z grabarską i 
ciesielski h, przy budowie nowej stacji towarowej drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej 
w Warszawie.

Paragraf 1.
Plany i kosztorysy, będące podstawą do wykonania powyższych robót, mogą być 

przejrzane w biurze technicznem drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, każdodziennie 
z wyjątkiem niedziel i świąt, w godzinach biurowych.

* Paragraf 2.
Współubiegający się o podjęcie rzeczonych robót, winien złożyć w Kassie Głównej 

dróg żelaznych Warszaw-Wied, i Warszaw.-Bydgoskiej, wadjum rs. 12,500.
Wadjum złożone być może w gotowiźnie lub papierach publicznych rządowych lub 

przez rząd gwarantowanych, listach zastawnych ziemskich lub miasta Warszawy, oraz 
w akcjach i obligacjach drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej z bieżącemi kuponami, po 
kursie Giełdy Warszawskiej, w dacie poprzedzającej termin złożenia deklaracji.

Paragraf 3.
Złożone w Kassie Głównej dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko- 

Bydgoskiej wadja, zwrócone będą w całości, nieutrzymującym się przy konkurencji, po rf- 
pływie dni ośmiu od daty odbycia konkurencji.

Od złożonego wadjum, choćby nawet w gotowiźnie złożone zostało, żadne procenty 
płacone nie będą.

Paragraf 4.
Współubiegający się o podjęcie wyszczególnionych wyżej robót, winien najpóźniej 

do godziny u z rana dnia 6 (18) Czerwca 1874 roku złożyć lub nadesłać franco do dy
rekcji dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej deklarację tre
ści następującej:

Deklaracja na wykonanie robót ziemnych, brukarskich, mularskich wraz z gra- 
barskiemi i ciesielskich, przy budowie stacji towarowej drogi żelaznej War
szawsko-Wiedeńskiej w Warszawie.

Na podstawie znanych mi planów i kosztorysów, tudzież warunków ogólnych i szcze
gółowych, technicznych podejmuję się wykonania robót ziemnych, brukarskich, mularskich 
wraz z grabarskiemi i ciesielskich, przy budowie stacji towarowej drogi żelaznej Warsz.-Wie- 
deńskiej w Warszawie, deklaruję odstąpić od ogólnej summy kosztorysowej tychże robót 
rs. 275,661 kop. 93*/a wynoszącej procent...

(Wypisać literami). Odstąpienie tego procentu odnosi się zarówno do ogólnej summy 
kosztorysowej jak i do wszystkich szczegółowych cen w kosztorysach na pomienione ro
boty zamieszczonych.

Kwit Kassy Głównej dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Byd
goskiej, na złożone przezemuie wadjum rs. 12,500 (wyszczególnić w jakich wartościach) 
załączam.

W Warszawie dnia 1874 r.
Podpis (Imię, nazwisko i miejsce zamieszkania współubiegającego się,
Deklaracje winny być opieczętowane i opatrzone napisem.
Deklaracja na wykonanie robót przy budowie stacji towarowej drogi żelaznej War

szawsko-Wiedeńskiej w Warszawie.
Paragraf 5.

W dniu 6 (18) Czerwca 1874 o godzinie U z rana w sali dworcu dróg żelaznych 
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej w Warszawie, nastąpi otwarcie dekla
racji i odczytania ich w obec współubiegających się. Z czynności tej spisanym będzie pro- 
tokuł.

Paragraf 6.
Zarząd drogi żelaznej zastrzega sobie tydzień czasu do szczegółowego rozpoznawa

nia złożonych deklaracji i zachowuje sobie prawo wyboru pomiędzy współu biegające mi 
się, bez względu na wysokość odstąpionych przez nich procentów.

Zarząd zachowuje sobie również prawo nieuwzględniania żadnej z podanych dekla
racji i poczytania konkurencji za niedoszłą do skutku.

Paragraf 7.
Utrzymujący się prxy konkurencji winien w ciągu dni ośmiu od daty otrzymanego o 

tem zawiadomienia zawrzeć z Dyrekcją dróg żelaznych Warse.-Wiedeń. i Warsz.-Bydgo
skiej kontrakt o podjęcie entrepryzy, na warunkach deklaracji swej podanych niemniej u- 
zupełnić kaucję do wysokości 25,000 rs.; w przeciwnym razie, z upływem powyższego 0- 
śmio dniowego terminu, złożone przez niego, w summie rs. 12,500 wadjum, bez potrzeby 
wzywania i stawania w zwłoce przepadnie, i, jako dobrowolnie umówiona kara wadjalna 
przejdzie na własność Towar ystwa drogi żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej, które tem 
samem, przestając być zobowiązałem względem przedsiębiorcy władnem będzie wykonanie 
robót, komu za stosowne uzna, powierzyć.

Paragraf 8.
Powyższe warunki konkureaci podpisane przez współubiegającego się, dołączone 

być winny do złożonej przez niego deklaracji.
2—3 — 6797 —Warszawa, dnia 14 (>6) Maja 1874 r.

o-vuiKiej ue-bci, przez ruzuyuu uazisuww, 
t?®akcje lab Towarzystwa wydawane i po 
J?*cli przez tychże ogłaszanych, zaraz po

?HaNDA w Wansawie, naprzeciw 
Kopernika. Ekspedycja na pro- 

'cję bezzwłoczna. Katalogi bespłatne.
K —2326—6-•

Żądaną jest

Nauczycielka !
Polka lub Francuzka, na wieś, li tylko do ; 
frascuzkiego języka, oraz Bony Niemki. ! 
Wiadomość w Rekomendacji Nauczycielskiej ; 
L. Mieińskiej, ulica Marszałkowska* Nr 75, , 
dom Istomina.

Potrzebny jest na wieś, na rok jeden
NAUCZYCIEL 

mogący przysposobić chłopca do klassy III 
posiadający przytem gruntowną znajomość 
języka niemieckiego i mówiący tym językiem. 
Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 31, stróż 
wskaże osobę interessowaną.

— 6790 J-2

JJ
Zbiór powiastek dla IW ło dzieży,

^tdobioay 12 kolorowanemi stalorytasni, okładka chromolitografowana, 
* oprawie tekturowej.
^ena Hm. 1 kop. »(>, z przesyłką pocztową Rs. 1 kop. 35.
Rozmaitość treści, bogactwo w obrazowaniu i humor nie wymuszony, 

?>nią tą Książką prawdziwie zajmującą i do czytania dla młodzieży bar- 
J*0 ponętną. Zewnętrzne jej kształty odpowiadają zupełnie wydanym poprzednio i bar- 
^G przychylnie przyjętym przez Publiczność dziełkom:

Trzy lata pobytu w Ameryce.
Przygody Lalki, czyli htetorja o Wyrwiduszce

Najtańsze Pismo Przemysłowo-Rolnicze!
Skład główny w księgarni Adolfa Kowalskiego, przy ulicy Newy-Świat Nr 39. 

Z dniem 1 Maja zaczęło wychodzić wychodzić w Krakowie nowe pismo pod tyt.

PORA DIUK PRZEMYSŁOWO-ROLNICZY
Program Poradnika obejmuje: i) Sprawy i przedsiębiorstwa ważne dla naszych wła- 

*ticieli ziemi przemysłowców i kapitalistów; 2) Bieżące wiadomości i objaśnienia dotyczą
ce pjzemysłu, rolnictwa, wynalazku, ubezpieczeń, kredytu, handlu, towarzystw rolniczych, 
jsb handlowych, banków i t. d.; 3) Wskazówki, rady, odpowiedzi, informacje, instrukcje, 
’GSztorysy w powyższych kierunkach, a zarazem i pośrednictwo; 4) Źródła produktów i j 
1 Gwarów; 5) Adresa agronomów, techników, oraz obywateli potrzebujących takowych; 6) ;

NUTY TANIE 
^Księgarni i Składzie Nut 
u MAURYCEGO ORGELBRANDA 
k warszawie, naprzeciw posąga Kopernika. 

"We zapasy co twdzieźi nadchodzą. 
be.pu.y;._<|

Wykład chorób wenerycznych 
le^ło pod tym tytułem wydane przez Stud. 
It, Rycyny, w tych dniach ukończone zosta- 
h"'Skład główny w Księgarni W-go Mau- 
L-go Orgelbranda. C#na rs. 6, z przesył- 

IVs- g kop. 50.—Z powodu wyjścia o jeden 
Pyt więcej nad przewidywaną w począt- 
V* liczbę, pp. prenumeratorzy przy odbio- 
t? ostatniej części (zeszyt 10 i 11 ty), zech- 

'Upłacić po 5o kop. —7646 — 1 — 3
hdkeić Bibliograficzna, — Statua 

ł.5®gni Poloniae, Jana Herburta.
'ęśmplarz z roku 1597, w starożytnej oprą- 

dobrze zachowany, bez żadnych defek- 
k'Cena przystępna. Ulica Zelażua Nr 28, 
W od Chłodnej, na 1 ro, piętrze, gdzie 
’Giiek.—Tamże są i inne Książki.

\. —6671—3—3

2el DODATEK = KURIERA WARSZAWSKIEGO I, 119.
Dnia 3 Czerwca 1874 roku.  Dma 22 MaJa C^rwca) 1874 roku.

NA Kolanach Babuni.
Cen* każdego rs. 1 kop. 20.



n
Nauczyciele i Nauczycielki, j 
Polki. Angielki, Francuzki, Rossjanki i Niem- | 
ki, z wyższem lub niższem wykształceniem, $ 
z muzyką lub bez, Bony różnej narodo- 
ści, Osoby do towarzystwa i do zarządu 
domem, za pośrednictwem A. Witkow
skiej, ulica Niecała Nr 8. —6563—6 — 6

B. Urzędnik Skarbowy, emeryt, poszukuje 
miejsca

Rządcy Domu, 
większego, lub innego przy jakiejbądź fabry
ce przemysłowej, lub w Zakładzie handle 
wym, kaucję do wysokości rubli 750 stawić 
mote. Szanowni Reflektanci raczą adres swój 
przesłać do Cukierni W-go Andrzeja Para- 
ricini, przy placu Bankowym, pod lit. I. F.

—6999

Wólka Radży mińska w powiecie Radży miń
skim gubernji Warszawskiej położone sprze
dane zostaną przez publiczną licytację w Try
bunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale
1 przed Sędzią Delegowanym Restorfem 
w dniu 27 Ms ja (8 Czerwca) r. b. o godzinie
2 giej z południa. Licytacja rozpocznie się 
od szacunku o J/a zniżonego to jest od sum
my rs. 30,400. Vadium rs. 4,ooo. Zbiór 
objaśnień warunki i taksę przejrzeć można 
w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału 
I i u popierającego sprzedaż Obrońcy An
drzeja Brzezińskiego Meccnnaaa w Warsza
wie przy ulicy Miodowej Nr 2 zamieszkałego.

—6559 -3 3

WSPÓHIK
potrzebny jest z funduszem rsr. loo, pier
wszeństwo by miał Subjekt Cukierniczy za
raz, do Zakładu już procentującego. Wia
domość bliższa na miejscu Nr 195, Krzywe- 
Koło, w Piekarni. —6808-3—3

przybyła z prowincji, z dobrej familji, po
szukuje miejsca do wyręczania pani w do
mowym gospodarstwie w Warszawie lub na 
Prowincji. Adres: Nowy Świat Nr 13, miesz
kania 3, od godz. 12 do 8 ciej.

—6915—3—3

OSOBA
poważna, bardzo wykształcona, posiadająca 
muzykę, język niemiecki, francuski i która 
przebywała zagranicą, życzy sobie umieścić 
się do tawarzystwa Panien. Uprasza o zło
żenie adresu w Redakcji Kur. Warsz. pod 
lit. A. Z. —6836—3—3

Potrzebną jest

mm
Polka lub Niemka, do 2 ga dzieci, umiejąca 
nieźle szyć, i mogąca udzielać początków. 
Wiadomość: ul. Długa, Nr 47, ua 1-em pię
trze od frontu. —6954—2—3

w średnim wieku, posiadający język polski 
i niemiecki, poszukuje obowiązku Rachmi
strza Kassjera Magazyniera w Warszawie lub 
na prowincji; w konieczności złoży kauesę. 
Wiadomość ul. Długa, kantor W-go Moes, 
pod lit J. Ś. —6665—3—3

Potrzebna jest

uzdatniona do roboty sukien, jako też po
dręczne i do nauki, do pracowni A. Barcic- 
kiej. No»y-Swiat Nr 8 nowy, w lewej ofi
cynie na pierwszem piętrze. —6714—3—3

SKLEPOWA 
młoda i zręczna, potrzebna jest zaraz do 
Pralni Wiedeńskiej. —Tamże znajdą stałe za
jęcie za korzystnem wynagrodzeniem osoby 
uzdolnione w prasowaniu bielizny. Wiado
mość w Kantorze Pralni, Rymarska Nr 14.

—6870 — 3 - 3
Do wypieku ciast, potrzebny jest
U S 2 S a, 

zaraz. Wiadomość pod Nrem 195, Krzywe- 
Koło, u P. BRANDT. —6802- 3- 3

Przy ulicy Twardej, 3-ci dom za Marjań- 
aką, pod Nrem 9, może znaleść 

kilkawy kwalifikowanych 
Panienek zajęcie, 

tak przy maszynie, jak i na podręczne, oraz 
00 nauki, g<lzie obok wynagrodzenia, cało
dzienne utrzymanie się daje i rodzicielska 
opeka zapewnia-Ma,, R w dobrym t 
me Whelera et Wilson, Jest do sprzedania. 
Tamże motna^wzi^ć wiadomość o nabyciu 
pod bardzo korzystnemi waruuk^T^w nad 
zwyczaj uroczym punkcie położonym 

_______ -6843—2—3

Fabryka Kwiatów^
Krakowskie-Przedmieście Nr 37, 

przysposobiła znaczny wybór Kwiatów Pa
ryskich i własnego wyrobu, które sprzedaje 
po cenach przystępnych.-H. D.

—6918- 3—3

do sprzedania na ulicy Pańskiej Nr 49 no
wy, w połowie murowany, w połowie drew
niany, na lo-ty procent netto, wartość rs. 
10,000, na kupno tegoż domu potrzeba w go- 
towiinie niespełna 4,000 rs., reszta pozosta- 
je na grancie na umiarkowany procent na 
czas długi. Wiadomość na miejscu.

-6513 — 3-3

Wańtuchy do wełny.
Worki do zboża oryginalne Ame

rykańskie, jak rówaież
Ź.y\o S-to Jańakie z majątku 

Siennica
Poleca

Z powodu wyjazdu 
jest do sprzedania: 

Mały garnitur mebli mahoniowych aksa
mitem krytych w dobrym stanie, Szafa 
Jesionowa do sukien, Łóżka jesionowe, 
.ostro duże, Obrazy olejne 2, Łandsz&f- 

ty, Zegar stołewy i rożne sprzęty za 
przystępną, cenę. Widzieć można od 
godz. 11 rano w domu pod Nr 9 przy u- 
licy Brackiej, 2 piętro mieszkania Nr 8.

— 6691 -2-3

Włóka gruntu
pod Rawą, z ogrodem owocowym, domem 
mieszkalnym i zabudowaniami, w każdym 
czasie do sprzedania. Wiadomość w kanto
rze Hotelu Saskiego, bez pośrednictwa osób 
trzecich. —6486—2 3

SKŁAD
OCTU

J. ECKERT,
przy ulicy Chłodnej pod Nrem 770, poleca: 
Ocet w różnych gatunkach, zdrowy i sma
czny, Oliwę najlepszą Nicejską, Olej maszy
nowy, do palenia i do jedzenia.—5928—5 -6

RUBLI 1,290,
jest do wypożyczenia na pewną hypotekę, 
nieruchomości w Warszawie sytuowanej.

Wiadomość u mecenasa Nowakowskiego, 
przy ulicy Leszno, Nr 4. —6162—2—3

Dwa DOMY
murowane, 1-szy przy ulicy Samborskiej Nr 
nowy 1, 2 gi przy ulicy Trębackiej Nr 7 no
wy, pod korzystnemi warunkami są zaraz do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość n właściciela tychże- domów, 
w demu Nr 7, Trębacka. —4382 8-8 
lljifśf

Jest do wydzierżawienia od Ś-go 
Ś Jana r. b. na lat kilkanaścir Folwark Lipce, 
j mający przestrzeni 199 mórg, położony w po- 
i wiecie Skierniewickim, przy drodze żelaznej 

od stacji Płyćwi wiorst 4. Szczegółowe wia- 
dotności i warunki, można poaziąść w m. 
Włocławku, u Nadleśniczego lasów Rządo
wych leśnictwa Włocławek. —6869—3—s
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Tylko do dnia 1 Lipca r. b.
Wyprzedaż Towarów Galanteryjnych po cenach ni 

kosztu

w

Wagi do domowego gospodarstwa (znane pod nazwą „Familien-w •’ 
gen), sprężynowe ze wskazówką.

Ważki decymalne, całe żelazne z takąż płytą a tak dokładne jak ważki uźf 
wane w laboratorjach chemicznych.

Wagi sklepowe od rs. 6 kop. 50, za sztukę i droższe, polecają.

Kraft et Kuksz
w Warszawie ulicą Miodowa Nr 490/1.

NOWY MAGAZYN

najnowszych gotowych sukien damskich, kostjumó 
totów, kaftaników, okry wek, beduinów i t. p.

dywanów angielskich, płótna, bielizny stołowej, firanek i t.

® 3K WW SM 1 SB i ŻU
pod kierownictwem biegłego krawca, wykonywa wszelkie zamówienia w< 

dług meileli * żtirnali jak najśpieszniej i najdokładniej. — 6631

Towarów Blawatnych i Konfekcji Damskich 

aaatiia imtosQQ 
w Krakowie, Rynek główny, róg ulicy Sławkowski^

W Handlu W. Kowalewskiej
prjy ulicy Krakowskie-Przed mieście, wprost Kościoła Św. Anny tamże nadeszły: 
tŁapeluazu florenckie damskie, słomkowe; w najnowsaych fasonach, no bi 

nmiarkowanej cenie. 3—6 _ 68()5 ± F

Jest do sprzeda^1*

poleca swój magazyn obficie zaopatrzony w najmodniejsze materje jedwab
ne, półjedwabne, wełniane, pół wełniane, perkate, żaguoty, muilinki, aksa

mity, półaksamity, welwety, plaidy, szale, chustki, kołdry, kapy i t. p. 
z pierwszych fabryk angielskich i francuzkich.

Książki medyczne,
(polskie); są do sprzedania po doktorze, za 
przystępną cenę, jako to: Farmakologja, Dia
gnostyka etc. Ulica Biała Nr 3 domu, miesz
kania 4 ty, na i-em piętrze. Zastać można 
codziennie od godz. 9 do 11 i od 3 do 5.

—6945 3-3

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolnicz^ 
i Odlewów,

(dawniej <>8T1KOW®>4JffKfJO i S-ki).
wyrabia: żelazne szefy kawsowe różnych wymiarów i po różnych cenach, z n«J!f 
Bzege mateijału, zastosownjąc dc nich sztuczny zamek Amerykanina YALE’^j 
Sprzedają się w składzie Głównym przy ulicy Senatorskiej Nr 47»d, obok kościoła ‘ 
Antoniago. 22—o —13,027— j

ffllfflli BAKCłHMK l>0DMf
mc Miwiwas:

’S*1 J-rty’ poleca Skład 0,‘ić Papierowych po3 
firmą W. MU&ZEWSK1, dawniej J. Różański, ulica Miodowa Nr 9.

fil ii 11 U > J
dwu-osobowa, w dobrym stanie, r 
Bliższa wiadomość w pałacu Brylow»»^j 1 
Saskim Placu, a Szwajcara. 6277

■■■ nu—iHwwBiBMHataMWgaiJ; / 
Handel Win i delikatesów Sowiń*^/ 

Szulca, róg ulic Przejazd i Długiej, r 
z dobrym zapachem, orientalną 

SUtTANSKĄ FIGOW)f 

francuzką uniwersalną kawę czek^X 
wą i królewski Węgierski Pieprz 
po cenach fabrycznych. — 6468-^śz' 

Przy ulicy Wilczej MŁYN parowy ja , ■
i piekarnia parowa, sprzedaje P” cenach na- ~ “
Stępujących: 

Mąkę żytnią Nr 1 pud rs. 1 k. 60. 
„oj, »> . _,^r 8 n » 1- 
Otrębie miałkie „ H'if
Chleb żytni pytiowy, funt „ 4.

» półpytlowy, funt ,, 3.
Kupcom na większa partje, Dostępuje się

rabat F. Rymk ewici.
—6747—3—3



Jeneralny Agent Oryginalnych Amerykańskich

E. Howe’go, Grovera et Backer’a, Taylor’s, Philadelpe i Johna#

B. GROSSMAO

SE

wszystkich aparatów peijodycznych.
ib. 3oo syf. dzień, kosat. 575 fr. x

Nr

Warsza-

fr.

fr: 
fr.

o 
o 
o

85
50
M

675 fr.
775 fr.
975 fr.

mu- 
ten, 

Nr 41 aowy. 7-8-5016—

o
o malej

Nr 
Nr .
Sprowadzać można za pośrednictwem pp. Ferd. Aug. Gallego i Spiessa w 

wię i pp. Marcióczyk braci w Kijowie. 7 — 9 —4576 —

ZAKtAD STDLARSKO-TAPICERSKII MAGAZYN MEBLI
F. OSTASZEWSKIEGO,

•gzystująey od lat wiela przy ul. N#wy-Świat Nr 59, zaopatrzony został w wielki 
dobór Garniturów Mebli, jakoteż do kompletnych umeblować sdonów i buduarów, 
w najświeższych fasonach, które sprzedaje po cenach nader przystępnych i podej — 
muje się większych dostaw Mebli; za aknratność poręcza. Magazyn Zakład 
■ dniem i Lipca przeniesiony zostanie vis a vis pod J’

Aparata do wyrabiania Napojów (Jazowych
s. FBJMtęOIS

EasaaaaoBśi -EoomiDizwaa,
BREVET WYNALAZKU S. G. D. G.

210, Boulevard. Voltaire w Paryżu.
Aparata proste, silnie zbudowane, opatrzone narząda

mi do korkowania i ściągania napojów gazowych do syfo
nów, zajmujące niewiele miejsca i posiadające możliwe za
bezpieczenia przeciw eksplozjom, łączące w sobie najdogod
niejsze warunki ze wszystkich aparatów peijodycznych. 
Nr 1 o 25 but. wyrąb. 
Nr 2
Nr 3 
Nr 4

dawniej K.OEN1GSBERGEH et Conap.
ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.

Poleca Szanownej Publiczności, wyż wymienione systemy, jak również wielki wybór 
toaszyn: Wheelera et Wilsona, Eliana, i Howe’go Junior, Mansfelda, Singers 
Calebaut’a, Wilcona et Gibbtia, oraz maszyny ręczne jedno i dwuaitkowe, któ
re po cenach bardzo umiarkowanych sprzedaje.

Nauka szycia bezpłatna.—Gw.-.rancja dwuletnia.—Posiadam własny warsztat, przyj
muję wszelkie reparacje Maszyn do szycia.

Nici, Jedwab’, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn, po bardzo umiarkowa
nych cenach. - —

Podwiązki Amerykańskie metalowe (Ventilated Garter).— Kupującym en 
gros, odstępuje się rabat. 26—0 —2»54—

Półsyfony o lo cent, taniej.
Syfony na żądanie mogą być stemplowane 

firmą nabywcy.

APARATA NIMJSTABNE
wyrabiające od 800 do 6,000 syfonów nadzień:

o, wyrabiający 8oo syfonów dziennie  1200 fr.
1, „ I5oo butelek, lub looo syfonów dziennie,' z dwoma

narządami do ściągania w syfony •............................. 1500 fr.
2, wyrabiający 15oo syfonów dziennie, poruszany ręcznie i za po

mocą dwóch korb......................................................................... 1800
Takiż sam wprawiany w ruch dźwignią o dwóch blokach wyra

bia dziennie sooo Syfonów......................................... 2000
3, wprawiany w ruch dźwignią, wyrabiający dziennie 4000 syfonów 2500
4, wyrabiający 5ooo syfonów dziennie.._........................................... 3000

* n *20 „ „
» >, >> u
>> » 7C0 „ „

Ceny Syfonów:
silnej tłoczni 2 tran. 40 cent 

2 „ 25 L

Nr 
Nr

CYGARA DORPACKIE 
W SKŁADACH J. Rosenbluma 

s 3 w Warszawie.

korzystna okazja nabycia niżej ceny kosztu 
towarów galanteryjnych, norymberskich i kra
watów przez wyprzedaż z wolnej ręki przez 
publiczne licytcacje rozpoczynające się z u- 
poważnienia JW. Ober-Policmajstra, z dniem 
2 Czerwca r. b., od godziny 4 i pół do 8 
po południu, w handlu Daniela Wittig, ulica 
Niecała, Nr. 7, dom Tow. Lekarskiego.

-6973—2 -3

Bo sprzedania:
od 8 Lipnik r. b. dwoje drzwi sklepowych, 
oszklonych, z futrynami i drzwiami nocne- 
mi, okno sklepowe podwójne, oszklone, z fu
tryną i okiennicą, oraz dwa stoliki żelazne 
z okrągłymi blatami marmurowymi, wszystko 
w dobrym stanie, wiadomość w Zakładzie 
fryzjerskim, w pałacu Dyzmańskich Nr 3 
aowy, przy ulicy Podwal. —6753—9—8

VELOUTINE 
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
SIEDOSTaZEZONA PRZYSTAJE DO CIAŁA

, nadajecerze

| ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ 
cu. ffl

Magazyn Perfum w Parysku
9, NA ULICY DE LA PA1X 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry 
zjersko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego 
1 w Zakładzie Perukarakim pana A. Lipink, 
oraz w Perfumerji p. Śuiecbowskiogo.

—8954—72 -71

Bobra za Wisłą,
około 60 włók obszerne, 2 golziny jazdy od 
Warszawy nad rzeką położone, w ziemi do 
brej z dobremi budynkami, inwentarzami, 
porządnemi usiewami łąkami włók 5 i lasem 
włók 7, z gospodarstwem dobrem; są do 
sprzedania z wolnej ręki. j Wiadomość Hotel 
Lipski, Nr 43 do godziny 10-ej rano i po 
między 4 tą a s-tą po pnłuduiu. Może być 
zamieniony na dom. Także można powziąść 
wiadomość o Folwarku 17 włókowym dobrze 
zagospodarowanym z Pałacykiem w dobrej 
ziemi. 3—3—6658—

mon
w wyborowym gatunku, zwyczajny i do bia

łych farb jasny, poleca

WARSZAWSKA OLEJARNIA PAROWA.
Obstalunki przyjmują się w kantorze fa

brycznym. Ulica Hoża Nr 9 iw kantorze 
W-go Leopolda Mey er. ulica Rymarska 
Nr 8. 5624—12 — 12

PAPIEROSY
Petite Canon roulóes 
cena rs. 1 za sto sztuk.

Z powodu zaprowadzenia nowych z Medali
kami jodynie w pakunku, po 100 sztuk, sprze
dają «ię z rabatem 20 procent, t. j. za 

80 KOP.
także polecam nowe gatunki papierosów 
Medyna i prawdziwe tureckie bez muudsztu 
ków. z cygarniczkami, po rs. 1 za 100 sztuk, 
Palikao papierosy średnie, damskie, Rs. 1 
za 100 sztuk.

ZYGMUNT ERUCHTMAN, 
ulica Długa, Kr 585. 

—6903—2—5 

ETH WIATRAK, 
dosyć czynny, dom mieazkalny o dwóch 
końcach, stodoła i chlewy, z wszelkiemi wy
godami, z ogrodem i polem, wszystko w do
brym stanie, znajduje się w osadzie i gminie 
Sercje, powiecie Sejneńskim, gubernji Suwałk- 
skiej, do sprzedania. Wartości Rs. 2,500. 
Wiadomość na miejscu, u Ernesta Feller.

—6721 2—6
Ktoby miał w gubernji Siedleckiej do 

sprzedania za przystępną cenę

Folwark dziedziczny, 
dzies. 150 do 110 (włók 10 do 14) ziemi pszen
nej i w tem odpowiednią ilość łąk i lasu, 
z potądnym i wygodnym domem mieszkal
nym i budowlami, z inwentarzem żywym i 
martwym, niezbyt odległe od Buga i Kolei 
Terespolskiej, raczy nadesłać swój adres 
wraz ze szczegółowem opisaniem majątku i 
oznaczeniem ostateczne] ceuy pod lit. M. W. 
w Warszawie, ulica Krucza, Nr domu 1680a, 
nowy 6, mieszkania Nr 8. Wszelkie pośred
nictwo w iatcressic wyłącza się.

— 6762—2—3
Na hypotekę domu w Warszawie w pierw

szej połowie wartości potrzeba od 1 Lipca r. b. 

Kapitał Rs. 15,000 
bez pośrednictwa. Reflektant raczy zostawić 
swój adres w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. A. Z.  9—3—6673— 

folwark Ociesc, 
mający rozległości dzies. 174 (mórg no- 
wop. 348)'położony w gub. i pow. Radom
skim, zpowoduinteresówfamilijnychjest 
do sprzedania bez pośrednictwa osób 

j trzecich, zaraz lub od Sw. Jana, zasiewy 
kompletne, inwentarz żywy i martwy.— 
Pocztę odbieram w Przytyku, ostatnia 
stacja Białobrzegi, wiadomości bliższe 
na miejscu. -6659-2 -3

tegoroczne, suszono, w najlepszym gatunku, 
otrzymał Haudel Ełraei Wróbel. Krakow- 
Iłóe-Przedmieście, obok kościoła 8go Krzyża 

—11,817—41—0

Maszyny Gazowe do wyrabiania na
poi gazowych, wszelkiego gatunku 
Wody Sodowej, Limouiady, Win musujących? 
Sody water, i do nasycania gazem piwa 1 
cidru - DYPLOM HONOROWY, 
Medal złoty i wielki Medal złoty na Wy
stawach w Lyonie i w Moskwie 1872 r., Medal 
postępu, (równoważny wielkiemu Medalowi 
złotemu), na Wystawie Wiedeńskiej 1878 r.

S 1 F O N Y
j o wielkiej i 

małej tłoczni „ 
owalne i wal- a- 
cowe, wypró
bowane pod 
ciśnieniem 20 

atmosfer.
Proste, trwa- 175 

łe i łatwe do
czyszczenia. Cena 1-go gatunku, szkło kry- 
ształowe.-I. HERMANN LACHA

PELLE Fabrykant-Mechanik, 
144, ulica du Faubourg Poissoniere Paryż. 
Posyłka bezpłatna prospektów szczegóło
wych. Posyłka bezpłatna Podręcznika Na
poi Gazowych wydanego i opatrzonego pie
częcią przez J. Hermann Lachapelle. Cena 
5 franków. Sprowadzać można za pośred
nictwem PP. Galie braci i L. Spiessa w War
szawie. —4573—7 6

Wszelkie na
poje gazowe 
jakoto: Vichy 
Soda, Limo- 
nada gazowa 
i wino mas- 
sujące, etc., 

JEDYNY

Medale na wystawach w Paryżu, Lon
dynie, wiedniu i t. d.

Aparat Gazogene Brieta 
nazwany i zabrewetowany. 

JEDYNY ‘
jaki potwier
dzonym zo
stał przez 
AKADEMJĄ 
MEDYCZNĄ

Za pomocą 
tego aparatu 
powszechnie 
znanego obe
cnie, każdy 
dziś może w 
jednej chwili 
przygotować 
z bardzo ma
łym kosztem 
WODĘSEL-

JNSTYTUT
WÓD Ml 1
APTEKARZA KARPIŃSKIEGO 
\w WARSZAW I E-^

Nowo otworzony zakład wyrobów

Tokarsko-Metalowych 
Ksawerego Dutkiewicza 

przy ulicy Pańskiej Nr 5, czwarty dom od 
ulicy Wielkiej przyjmuje wszelkie roboty 
metalowe, a mianowicie do naciągania (Iry- 
kowanla dla pp Złotników, Bronzowników, 
i Blacharzy, z wszelkich metali jakoto z sre
bra Plateru, nowego srebra, mosiędzu, mie
dzi i cynku podług modelu lub rysunku 

; w jak najkrótszem czasie uskutecznia oraa 
1 tamże dostać można różnych robót goto

wych. — 6445 -3—8

ulach Pa
ryskich.

Apparata o 
1,3,3, 4 i • 
Butelka ch.
Proszki w 

WODĘ SEL- paczkach za-
CER8KĄ. stosowane do
apparatów o 1, 2, 3, 4 i 6 Butelkach.

Dostać można w głównj ch aptekach. 
mondołlot syn 

Inżynier fabrykant.
W Paryżu przy ulicy Cbkteau-d’Eau 72. 

IW Składach PP. Gallego, Spiessa i
Lessera w Warszawie. 6 — 10 4575 —

Wyrabia wszystkie wody mineralne i gazo
we, oraz trudni się ich ekspedycją, po ce
nach możliwie umiarkowanych. Składy wód 
mineralnych znajdują się w większej liczbie 
Aptek Warszawskich i Prowincjonalnych.— 
Broszury wydanej przezemn'e Praktyczne 
wskazówki wyrabiania wód mineralnych i ga
zowych, dostać można w Kantorze Instytutu 
po cenie 50 kop. za egzemplarz. Nadmie
niam, że Zakład mój urządzony jest na bar
dzo obszerną skalę i może rywalizować z pier- 
wszorzędnemi tego rodzaju Zakładami za 
grznicą, jak o tem każdy z panów Lekarzy 
i Publiczności, może się przekonać, gdyż 
rozporządza wszystkiemi środkami, jakie do
tychczas zdobyła nauka i kapiUł.

W. KARPIŃSKI,
Magister farmacji.

-6910 — 9-10

4081



d« kląhów ogrodowych po kop. 7 */a i

Po zniżonej cenie

R0N1KIERA ŚMIETANKOWY

SSI-
M g 
O Is

Do sprzedania

Do sprzedania

Od 10 Czerwca do odnajęcia

^2 T^eula v, ozów i innych ciężarów 
choćby używane ale w dobrym sta
nie, zechce opis takowych przedmio
tów t ostateczną cenę nadesłać na pi
żmie do kantoru Bankiera Stanisła
wa Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 
491. 3 3 —  

powozowych, ogierów, maści szpakowatej, 
wielkich, po lat 5. Wiadomość u Jana stan- 

w domu pod Nreia 8 (764), ulica 
—6914--2—3

umeblowane, składające się z czterech pokoi 
z balkonem, przedpokoju i kuchni, od 1 go 
Lipca do i-go Września. Ulica Smolna Nr 8, 
mieszkania Nr 8; b warunkach dowiedzieć 
się można na miejscu. —6912—2—3

cztero-letni, złoto-gniady, stada Sławutskie- 
go. Nowy-Świat Nr 15, u stróża Mateusza 
zapytać. —6754—3-s

mahoniowe, są do sprzedania za przystępną 
cenę, używane, w dobrym zupełnie stanie, 
kryte ciemno-granatowym rypsem, na sprę
żynach, składajęce się z kanapy, dwóch fo
teli, 6 lub 12 krzeseł. Ulica Żelazna w do
mu podNrem34, mieszkania 12, wpodwórzu.

— 6135—3—6

Lasowane, około 3oo łokci, na ulicy Leszno 
Nr 727/17. Dowiedzieć się na miejscu, u Ad
ministratora P. S. Lanaau —6899—3—3

Dowiedzieć się w Hotelu Victoria Nr 31, o 
godz. 8 ej rano. -6984—2-3

Korzystna wiadomość dla 
WW. PP. Handlujących.
Są do wynajęcia od 1 Lipca 1874 r., bli

sko kolei Wiedeńskiej rożne składy muro
wane i drewniane mogące być użyte na 
skład cukru, mąki i zboża lub tym podob
nych towarów przy ulicy róg Siennej Twar
dej i Śliskiej pod Nr 27 (1091a). Wiadomość 
u stróża domu, lub rządcy przy ulicy Grzy
bowskiej pod Nr 28 (lO29r). -6704—3—3 

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, 6 krzeseł, 2 fotele, kanapa i 
stół, kryte rypsem, za cenę bardzo przy
stępne. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera 
Ł- Brenert.—6860—3—3

'Z? 00 oj -X £ 03

Ktoby miał do sprzedania

LOKOMOBILĘ

Sprzedaje na pojedyńcze funty po k. 28. 
 na całe cegiełki po kop. 26.

Handel Braci Wróbel, na Krakew- 
skiem-Przedmieściu, ebek Kościoła Ś-go 
Krzyża. 78-0 .1,818 —

Na Nowolipia pod Nrcm 46, są do sprzedania

Meble, Garderoba damska, 
Bielizna stołowa, Szkła 

kryształowe i sprzęty
kuchenne, codzień od godz. 2 do 5 po po- 
łudniu. —6809—3—O

i tak: wysokie na schody ogrodowo^ pałaco
we, slupy wewnątrz kląhów, według; najśwież
szych modeli Drezdeńskich i berlińskich, 

poleca

FABRYKA PIECÓW 
A. E. STALEWSKICH, 

Tamka Nr 17.
—6854—3—6

Dom i Plac
rozległości 13,412 łok kwadr, w środku mia
sta, jest do sprzedania pod korzystnemi wa
runkami. Wiadomość przy ulicy Siennej Nr 5, 
u Właściciela domu od godz. 9 do 10 rano.

—6824—3 8

Majątku Ziemskiego, o ile możności w po
bliżu kolei 8’ lazuej. Wiadomość u W go 
Bem, patrona, Nr 30, Ś to-Jerska. —6949—2

palisandrowy, fabryki Zakrzewskiego, w do
brym stanie, do sprzedania za cenę 180 rs. 
Obejrzeć można od 11 zrana do 2 po połu
dniu. Ulica Zielna Nr 20, mieszkania Nr 12, 
na pierwszem piętrze. —6938—3—3

LODOWNIE
Ktoby z Szanownych Panów Kupców 

i Restauratorów, życzył sobie nabyć 
Lodownie pokojowe, raczy się zgło
sić na ulicę Orlą Nr 3 do stolarza R. 
Fleischer. 3 8 — 6697 —

FUM IFOHTEPIANY
zupełnie nowe, są do wynajęcia w Warsza
wie, jakoteż i na letnie pomieszkania, to jest 
po za obręb Warszawy, tamże pozostawiono 
do sprzedania Fortepian i Pianino. Wiado
mość przy ulicy Śto-Krzyskiej, wprost Jasnej, 
Nr 25, dom Włodkowskiego, mieszkania Nr 2. 
Skłap Fortepianów i Pianin K. Fritsche.

—6929—2—3

(Egzystuje lat dziesięć). 
MO FOTDGBAFICZHY

Heleny Bartkiewicz.
Senatorska Nr 460, 6 noisy.

Tuzin biletów

RUBEL 1 KOP. 50.
-5955—4-12

mało używany i Koczobryk, za przystęp
ną cenę są do sprzedani*. Ulica Marszał
kowska Nr 52, wiadomość u Lakiernika.

— 6463—3—3

Skład Win i Delikatesów Boqueta, w gma
chu Teatralnym, rekomenduje oijentalną 

JUŁIAŃSKJ Uli FIGOWA, 
z wybornym zapachem, także Królewski 
Weąierstei pieprz Paprika, opatrzony 
w oryginalne banderole fabryki, po cenach 
fabrycznych. -6467—5—6

KROWA na ocieleniu 
czystej rassy Żuławskiej bardzo mlecznej, 
duża, młoda i ładna, niedawno z Prusa spro
wadzona, jest do sprzedania a do życzenia 
byłoby dla którego z Panów Obywateli 
Wiejskich dla dochowywania się z niej 
przychówku. Wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej domu Nr 69, a mieszkania 
Nr 14. -6717-2—3

Sa do sprzedania

PIESKI
z rassy Charcików Angielskich. Ulica Wspól
na Nr s, wiadomość w bramie na prawo, od 
godziny _* do 7 po południu. —6426—3—3 

KSBUWła, 
przy płaca Krasińskim Nr 549, pod filarami 
jest do sprzedania Fortepian palisandrowy, 
prawie nowy, najnowszego fasonu, krótki, 
o 7 oktawach, z blatem metalowym, cztere
ma szprejcami. Fortepiany i Pianina nowe i 
używane są do sprzedania lub do wynajęcia.

— 6948-2-8

z kompletnera urządzeniem i potrzebaemi 
do tego sprzętami, mieszkaniem, i sklepem 
przy piekarni, i dwoma sklepami w rynku 
pod bardzo korzystnemi dla najmującego 
warunkami, jest do odstąpienia natychmiast 
w Sieradzu. Wiadomość przy ulicy Warec
kiej pod Nr 256- -6744-3 3

Do pożyczenia z terminem lat 9, na pierw 
szą hypotekę domu murowanego

Jest do sprzedania w Fabryce Powozów 
Adama Augustynowicza dawniej Wa- 
guer, ulica Erywańska Nr 1066c, nowy 7.J

AMERYKAN
parę razy przejechany i BRYCZKA na 
resorach. —6881—3—3

DO S/RZEDANIA r>

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, a meblami, 
na 2 lub 3 miesiące, po 30 rs. na miesiąc. 
Nowolipki, Nr 7, mieszkania 2-gi, parter, 
widzieć można od 9 do 5. —6966 -2—3

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia 

gret», w
Chłodna. —n»iw-z—B t

PARA WAŁACHÓW POWOZOWYCH,; 
sześcioletnich, zdrowych, mocnych, oraz j 
powóz w jak najlepszym stanie, z osiami ; 
do oliwy, Sanki, para szorów Angiel- 1 
■kich fabryki llessego i liberja, do sprze
dania razem lub częściowo Wiadomość 
przy ulicy Wiejskiej wprost kościoła 8 go 
Aleksandra pod Nr 8 u Stangreta Fran
ciszka. — 6733—3—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania

jesionowy, do stołowego pokoju, kilka szaf 
do sukien, dwa łóżka orzechowe petersbur
skiej roboty i różne inne sprzęty domowe. 
Wiadomość przy uh Mazowieckiej N 8, nsieszk. 
Nr 7, od godz. 10 do 4. —6985—2—s

Jest do sprzedania za nader przystępną 
cenę

Garnitur- Mebli
mahoniowych, składający się z kanapy, sto
łu, 2 foteli, 6 krzeseł. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Marszsłkowskiej Nr 34, miesz
kania 11. —6774—4—6

DWA POKOJE
na drugiem piętrze od frontu, z osobnem 
wejściem, są do najęcia od Ś go Jana, w do
mu pod Nrem 12, przy Placu Śgo Aleksan
dra. Wiadomość bliższą powziąść można 
w tymże domu na drugiem piętrze od frontu, 

„ - «•--------- ----- - nad Apteką. —6804 —2—3
W drukarni ..Kuriera Warszawskiego.44—Pliac Teatralny Nr. 478c (nowy 5).'

mahoniowy w dobrym stanie, tudzież dwa 
Fignsy duże. Wiadomość: Ulica Żórawia 
Nr 9, na pierwszem piętrze od frontu, Nr 8 
Mieszkania. —6812 s-s  

lest do sprzedania
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Poszukiwaną jest

W Alei Marszałkowskiej, pod Nr 5, 
wynajęcai od Św. Jana

Pałacyk w Ogrodzie, 
składający się z 10 pokoi, przedpokoju, g»r' 
deroby, schowania, śpiżarni, kuchni, 3 «h iz« 
dla służby, stajni, dwóch wozowni, dwóch 
piwnic i innych dogodności. Wiadomo^* 
u właściciela zamieszkałego przy ulicy Ma*' 
Szatkowskiej, pod pod Nr 56, na przeci* 
Hotelu Maringe, Mieszkania Nr 4.

— 6910—2—3

Do najęcia od I-go Lipca:
pokoje, przedpokój i kuchnia, na 2 

gfeig. piętrze od frontu
za Ra. 4-00 roeanłe.

gwa pokoje, passaż, przedpokój i kuch" 
n'a, na I-em piętrze od frontu, 

za Ra. 360 rocsnle, 
ulica Twarda, Nr 14, (przy ul. Marjańskiej).

—6918 2 — 3
W każdym czasie i ad Ś-go Jan* r. b., »ł 

do wynajęci* różne pomniejsze

ŁoLkale.
w domu Nr 36, przy ulicy Twardej, oraz

SKŁEr
z mieszkaniem frontowem, za rs. 250 rocznie.

—6884—3—12

plF“ LETKIE MIESZKANIE, 
2 pokoje i kuchnia lub jeden. Bliższa wia
domość: ulica Królewska, w Zakładzie St- 
Tuaayhakiego w Tivoli, Nr 1066.—6890-^

LETNIE MIESZKANIE, 
składające się z 2 lub 3 pokoi i kuchni, 
w miejscowości lesistej, przy 2 stacji kolei 
żelasnej Warszawsko ■ Terespolskiej, meże 
być z meblami lub bez takowych, do naję
cia zaraz lub od S-go Jana, do Ś go Micha
ła r. b. Wiadomość powziąść można w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, między go
dzinami 12 a 3. 6759—3—3

Nadzielonym Placu 
w demu Nr 1403B, obok Hotelu Maringe, do 
wynajęcia od Św. Jana 
>jLies« Łzlsb nie, 
parterowe, wysoko położone, z wybornym ros- 
kładem, składające się z Salonu, pięciu pię
knych pokoi, dużego przedpokoju o dwócu 
oknach, pasaazu, kuchni z wodociągiem i 
zlewem, schowania, piwnicy, pralni, góry 
wspólnej i innych dogodności, za cenę rs. 
lioo rocznie. Wiadomość u stróża na miej
scu. — 6818—3—6

Z powodu wyjazdu do odstąpienia

MIESZKANIE
na trzy lub cztery miesiące, na i-em pię
trze od frontu, 8 pokoi z calem umeblowa
niem. Widzieć można od 9 do 12 przed po
łudniem. Wiadomość przy ulicy Widok, 
dom Hr. Zamojskiego Nr 5, mieszkania Nr 
3-Ci. —6916—2—3

AlskJep
przy ulicy Senatorskiej w domu w go Kaftal? 
wprost Kościoła Ś go Antoniego Nr 20, do 
wynajęcia zaraz lub od Ś-go Jana.

Cena rs. 600.
Bliższa wiadomość, ulica Królewska, Nr 

4i2a, w zakładzie zegarmistrzowskim.
—6896—3—3

Od Ś-go Jana 1874 r. do wynajęcia w tr 
Hotelu Wileńskim Nr 6 (57OJI).

obszerny o 2 ch oknach z 2 ma wejściami. 
2 Pokoje z kuchnią na 1 piętrze. 1 Pokój 
przeforsztowany. Stajnia obszerna na skład 
towarów. Wiadomość u Rządcy domu Nr 6 
(570jl) mieszkania Nr 8 na dole.

.3—3—5688—
Jest do sprzedania w każdym czasie

Sklep z mieszkaniem, 
Dys’rybucja, wraz z towarem Sasko-Norym
berskim, galanteryją, materjałami piśmiea- 
nemi, perfumerią i t. p. prscdmiota. Wiado
mość: Ulica Elektoralna Nr 34.-6922 3—9

$ Pieczywa i Wiktuałów, 
od lat kilku istniejący, jest do odstąpienia 
każdego czasu. Wiadomość. Ulica Braczń ’ 
Widok Nr 1. 6675 3 3
£‘Włł<lUiWśllWWl|llll BU Jśf.we I

"W drugie święto Zielonych Świątek, w prz°' 
jeździe z Bielan do Warszawy, zgubiofl® 
zostało

ja® .U fj
męzkie, letnie. Łaskawy znalazca raczy t#' 
kowe oddać pod Nr 8 nowy, przy ulicy Tło* 
maskie, za nagrodą rs. 3, do Magazynu.

—6816 —3—3 
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